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 ZDARMA do všech domácností v Moravském Krumlově, Polánce a Rokytné

Informace z radnice, názory, diskuse, polemika, zajímavosti ze školství, kultury i sportu...

Vycházím z poslední věty úvodníku předcházejícího čísla našich novin: 
Medardova krápě skutečně čtyřicet dnů nekapala, ale střídavě na celém 
území bouřilo a lilo jako z konve, což má s klasickými monzunovými dešti jen 
málo společného. Kdyby jenom to, nic by se nestalo, naši předkové 
spokojeně žili s přírodou v souladu celá staletí a tisíciletí. Obdělávali svá 
políčka, která šplhala až do tisísimetrových výšek, sklízeli louky mezi 
meandry potoků a říček a že někde byla bažina nebo mokřad? Vždyť to bylo 
přirozené, rostly tam zajímavé druhy rostlin, které dnes už nikdo nezná, jako 
suchopýr lisý, zábělník nebo tolije bahenní a žila tam spousta žab, čolků a jiné 
fauny. Občasné drobné záplavy po jarním tání jenom napojily žíznivou zemi.

Přišel člověk nového věku, řekl bych jakýsi Homo novus, a pravil: v rámci 
hesla „dohnat a předehnat“ bažiny vysušíme, louky zmeliorujeme a budeme 
mít „více píce republice, to je naše agitace“. Potoky a řeky narovnáme 
a sevřeme je do kamenných koryt – voda bude rychleji odtékat a nerozmáčí 
nám při jarním tání a při deštích louky, aby se na nich mohla pohybovat těžká 
mechanizace a nezapadala do bláta. Meze rozoráme, remízky a drobné 
lesíky odstraníme, nejsou na nic a kromě toho překážejí širokozáběrové 
mechanizaci a obrovským soustrojím, která pomohou k vysokým sklizním 
obilí a dalších plodin. Skutečně se to nějaký čas zdánlivě dařilo. Ale ukázalo 
se, že tento člověk byl opravdu jenom člověkem novým, nikoliv rozumným 
– Homo sapiens. Příkazy od zeleného stolu se mu ten rozum někde vytratil. 
A příroda na to přišla a chová se, jak jinak – přirozeně.

Narovnané potoky a řeky však rychle odvádějí vodu pryč z naší země, kde 
všechny toky pramení, ale žádné k nám neústí. Vysušené mokřady a louky 
i pole plné odvodňovacích trubek také nezadržují vodu, které je v podzemí 
stále méně. Podorniční vrstva je těžkou mechanizací zcela zničená 
a nepropouští žádnou vodu do podzemních zásob. Nepotřebujeme pole na 
horách, všechny plochy nad pět set metrů jsme zatravnili nebo nechali ležet 
ladem a v nejlepším případě je sečeme jednou za rok na státní dotaci 
a fingované smlouvy s odběrateli senáže v nížinách, ale balíky senáže se 
stále povalují v podhůří. Voda po těchto plochách ihned steče, do drnu se 
nevsákne. Dobytek, který půdu paznehty přece jenom naruší, paseme jen 
ojediněle, protože jsme ho téměř vyzabíjeli. Mléko a výrobky z něj si přece 
koupíme v hypermarketu, kam je dovezou bavorští a francouzští dotovaní 
sedláci.

A potom přijdou běžné letní deště a bouřky. Malé potůčky a říčky nejsou 
schopny pojmout všechnu vodu, která sjede z krajiny „zkulturněné“, jak výše 
uvedeno. Během hodiny se vytvoří několikametrový příval, který bere vše, co 
mu stojí v cestě. A člověku, který marně pátrá, kde se stala chyba, zbudou jen 
oči pro pláč.

V Lidových novinách se objevila zpráva, že ministerstvo zemědělství 
zadalo expertizu, která má odhalit příčiny těchto náhlých záplav. Jistě bude 
nějaké odborné firmě vyplaceno několik miliónů, ale nepřijde na nic jiného, 
než co naši předkové dávno věděli a co jsem výše popsal. Ve stejném listu 
o několik stránek dále se v karikatuře pana Jiránka zjevuje nešťastnému 
človíčkovi nadpozemská bytost s božím okem, která praví: „Bylo řečeno: 
všechno má své meze.“ Také toto je krátká, ale přesná předpověď závěrů 
celé zadané expertizy. V naší zemi totiž už déle než padesát let meze 
nemáme a nejen tím jsme porušili toto (nepsané) boží přikázání.

V tomto týdnu byla základní opatření, která by alespoň trochu vrátila naši 
krajinu do stavu, než jsme ji začali ničit, odhadnuta na 115 miliard korun.

Snad již brzy zmoudříme, ale není pozdě na nápravu? Odpověď „taková 
byla doba“ mne absolutně neuspokojuje.

Ing. Jaroslav Mokrý
starosta města n

Poručíme větru, dešti...

Pojízdný Kinematograf bratří Čadíků opět po roce přivezl do Moravského 

Krumlova prázdninovou letní atmosféru s lákavou nabídkou českých filmů. 

Milovníci filmů a kultury mohli od 8. do 11. července 2009 pod večerní oblohou 

vidět čtyři úspěšné snímky.

Filmové léto na nám. T. G. Masaryka zahájila 8. července  svým vystoupením 

country skupina Paroháči ze Znojma. Po setmění návštěvníci zhlédli animovanou 

historickopohádkovou komedii „KOZÍ PŘÍBĚH“, v níž ožily staropražské pověsti.

Další večer patřil historickému filmu režiséra Jakubiska „BATHORY“, který se 

inspiroval životem uherské hraběnky Alžběty Báthoryové.

Páteční promítání snímku „KDOPAK BY SE VLKA BÁL“ zcela jistě potěšilo 

všechny příznivce rodinných filmů a letní projekci filmů uzavřelo v sobotu 

historickoválečné drama „TOBRUK“ odehrávající se během druhé světové války 

v africké poušti.

Výtěžek z dobrovolného vstupného ve výši 19 604 Kč byl věnován na 

dobročinné účely, a to na podporu projektu Nadace Charty 77  Konta Bariéry 

pro pomoc handicapovaným občanům a neziskovým organizacím.

I přes proměnlivé a ne typicky letní počasí se  promítání těšilo neobyčejné 

divácké přízni – celkovou návštěvnost odhadli organizátoři kolem 1 200 ná-

vštěvníků.

Projekt Filmové léto připravilo ve spolupráci s Kinematografem bratří Čadíků 

Město Moravský Krumlov a Městské kulturní středisko za podpory Skupiny ČEZ, 

partnera města a Jihomoravského kraje, za což jim patří velké poděkování.

I když letní promítání v Moravském Krumlově skončilo, doufáme, že se 

s Kinematografem bratří Čadíků setkáme v našem městě i v příštím létě. 

M. Brücková, 

odbor školství a kultury MěÚ Mor. Krumlov n

–

FILMOVÉ LÉTO S KINEMATOGRAFEM

BRATŘÍ ČADÍKŮ

XIV. ročník Mezinárodního hudeb-
ního festivalu 13 měst Concentus 
Moraviae se při svém prvním letošním 
zastavení v Moravském Krumlově ve 
středu 10. června 2009 představil 
činohrou. Ano, čtete správně, v drama-
turgickém plánu festivalu letos zbylo 
místo i na slovesný žánr, který tvoří 
jednu z organických částí, a to nikoliv 
nevítanou.

Činoherní studio z Ústí nad Labem 
přijelo do kinosálu (kde také jinde hrát 
v Moravském Krumlově divadlo, že) 
s úžasným představením Marlene 
Dietrich. Pětičlenný ansámbl s pře-
hledem a vynalézavostí provedl 150 
diváků celým životem této zajímavé 
herečky a zpěvačky německého půvo-
du, která měla i s manželem dokonce 
jeden čas české občanství, „nevoněl“ 
jí Hitler a nacizmus, emigrovala do 
Spojených států a jezdila za války 
s kulturou do amerických bojových 
jednotek.

Živou a veselou formou podané 
představení diváky nadchlo.

V pondělí 22. června 2009 měli 
naši hudbymilovní spoluobčané 
možnost být účastni jedinečného 
kulturního zážitku – našemu městu se 
dostalo druhého zastavení letošního 
již XIV. ročníku mezinárodního hudeb-
ního festivalu 13. měst Concentus 
Moraviae, tentokrát v podobě komor-
ního koncertu. Místo bylo tradiční 
– mezi plátny Muchovy Slovanské 
epopeje v zámku, pořadatel rovněž 
– Ústřední evropská hudební agentura 
a Mezinárodní centrum slovanské 
hudby Brno. Zvláštností bylo, že si 
tento koncert vybral hejtman Jihomo-
ravského kraje pan Mgr. Michal Hašek 
jako koncert hejtmanský a převzal tak 
pro cca 130 svých hostů i pro všechny 
ostatní roli hostitele. 

CONCENTUS MORAVIAE

Našemu městu se dostalo této cti 
po Mikulovu (2007) a Valticích (2008).

Pro tento ročník festivalu zvolil 
hlavní dramaturg pan Walter Labhart 
(Švýcarsko) podtitul „Dámy mají 
přednost“. Měl tím na mysli nejen 
úlohu žen – interpretek, ale hlavně žen 
– komponistek v hudbě starší i nej-
novější. Proto jsou v každém letošním 
koncertu zařazena díla hudebních 
skladatelek.

Na 200 posluchačů vyslechlo 
skladby Germaine Tailleferre, Jo-
sepha Haydna, Kaiji Saariaho a Felixe 
Mendel-sohna-Bartholdyho, které 
přednesla švýcarská skupina Merel 
Quartet. Strhující umělecký výkon 
interpretů (2x housle, viola, violon-
cello) znásobila úžasná akustika 
rytířského sálu, kterou plátna ještě 
umocňují. Zcela nové umístění 
nízkého pódia a sedadel bylo objevem 

hodným následování. Podle mínění 
znalců se tak „náš“ koncert zařadil 
mezi nejlepší počiny letošního ročníku 
festivalu.

Na technickém zabezpečení 

koncertu se podílela celá řada 
fyzických i právnických osob. Za 
všechny jmenuji Tělovýchovnou 
jednotu Orel (zapůjčení židlí), 
OSP (doprava), SOŠO a SOUŘ 
(fyzická pomoc a doprava), MěKS. 
Občerstvení po koncertu pro hosty 
pana hejtmana s vysokou profesio-
nalitou zajistil hotel Epopej.

Těmto všem a dalším nejme-
novaným patří velký dík za úsilí 
věnované zdaru akce, která ukázala 
město Moravský Krumlov v nej-
lepším světle.

Ing. Jaroslav Mokrý n
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USNESENÍ č. 65 z 51. schůze RM
konané dne 13. 5. 2009

RM schvaluje: 
n Návrh Smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene se subjek-
tem Jihomoravský kraj, Brno, v předlo-
ženém znění a pověřuje starostu města 
podpisem této smlouvy,
n uzavření Veřejnoprávní smlouvy o vý-
konu přenesené působnosti na úseku 
projednávání přestupků s Obcí Jamolice, 
v předloženém znění a pověřuje starostu 
města jejím podpisem,
n zánik nájmu bytu č. 59 v DPS M. 
Krumlov dohodou ke dni 31. 5. 2009 
a pověřuje starostu města podpisem Do-
hody o zániku nájmu bytu č. 59 v DPS,
n přidělení bytu č. 59 v DPS M. Krumlov 
a uzavření nájemní smlouvy se žada-
telem jmenovitě uvedeným pod poř. 
číslem 1 v příloze č. 1 ze dne 5. 5. 2009 – 
doručené žádosti (vznik nájmu od 1. 6. 
2009) a pověřuje starostu města podpi-
sem této nájemní smlouvy,
n smlouvu na rok 2009 mezi společností 
INTERGRAM, nezávislou společností 
výkonných umělců a výrobců zvukových 
a zvukově-obrazových záznamů, o.s. 
a městem M. Krumlov za účelem udělení 
oprávnění k užití autorských práv při 
provozování městského rozhlasu,
n výpůjčku nemovitého majetku města 
na dobu neurčitou, a to:

- stavbu občanské vybavenosti bez 
č.p. na pozemku p.č. 2817, dům č.p. 
1071, na pozemku p.č. 2816 včetně 
pozemku vše v k.ú. M. Krumlov 
subjektu: SDH M. Krumlov - Rakšice, 
- stavbu technického vybavení bez 
č.p. na pozemcích p.č. 25 a 26 
včetně pozemku vše v k.ú. Polánka 
subjektu: SDH Polánka, 
- dům č.p. 1316 na pozemku p.č. 52 
včetně pozemku v k.ú. Rokytná, 
subjektu: SDH Rokytná,   

n návrh Dodatku č.1 ke Smlouvě o dílo 
ze dne 24. 10. 2008 se subjektem: Silnič-
ní a mostní inženýrství, s.r.o., Znojmo 
v předloženém znění a pověřuje starostu 
města podpisem této smlouvy,
n rozdělení dotací z rozpočtu města na 
program VFP na rok 2009 takto:

- oblast tělovýchovy a sportu
500.000,- Kč

- oblast kultury   65.000,- Kč
- oblast školství   70.000,- Kč
- oblast prevence soc.
   - patologických jevů   37.000,- Kč
- oblast sociální   41.000,- Kč,

n smlouvu o umístění 14 ks laviček AD-
Net v M. Krumlově subjektu: AD-Net, 
spol. s r.o., Praha, v přeloženém znění 
a pověřuje starostu města podpisem této 
smlouvy,
n finanční prostředky v rámci VFP pro 
oblast školství pro rok 2009 těmto 
subjektům následujících projektů v cel-
kové výši 60.000,- Kč:

- ZŠ Klášterní MK   4 000 Kč
Bojovníci proti totalitě pohledem dětí
- ZŠ Klášterní MK 20 000 Kč
Almanach 2009
- Mighty, Shake Zastávka, o.s.

Zbýšov   7 000 Kč
Taneční kurz pro mládež v MK
- Gymnázium MK 10 000 Kč
GMK Pro zdraví
- ZŠ Ivančická MK   5 000 Kč
Školní akademie 2009
- DDM MK   4 000 Kč
Zvířecí svět
- DDM MK 10 000 Kč
Život v pohybu

n změnu položkového rozpočtu čerpání 
dotace z rozpočtu města M. Krumlov 
v rámci VFP na rok 2009 přidělené ZŠ 
Moravský Krumlov, Ivančická 218, na 
realizaci projetu „Krumlovské setkání 
rodin dětí handicapem a přátel“ v předlo-
ženém znění.

RM doporučuje:
n ZM schválit Smlouvu o poskytnutí 
dotace z rozpočtu města M. Krumlov na 
rok 2009 na realizaci projektu: „Morav-
ský Krumlov – obec Rakšice (SHD) 
– rozšíření hasičské zbrojnice“ subjektu: 
Sbor dobrovolných hasičů Rakšice, ve 
výši 300.000,- Kč v předloženém znění 
a pověřit starostu města podpisem této 
smlouvy,
n ZM vyjádřit souhlas s hospodařením 
města M. Krumlov za rok 2008, a to bez 
výhrad,
nZM schválit prodej pozemku p.č. 833/5 

2o výměře 13 m  v k.ú. M. Krumlov žada-
telům uvedeným v materiálu za cenu 
znaleckého posudku včetně úhrady 
nákladů spojených s prodejem předmět-
ného pozemku,
n ZM schválit prodej pozemku p.č. 832/5 

2o výměře 23 m  v k.ú. M. Krumlov žada-
telům uvedeným v materiálu za cenu 
znaleckého posudku včetně úhrady 
nákladů spojených s prodejem předmět-
ného pozemku,
n ZM schválit bezúplatný převod pozem-
ků p.č. 1710/118, 1710/120 a 1710/128 
vše v k.ú. M. Krumlov z vlastnictví 
Pozemkového fondu ČR do vlastnictví 
města M. Krumlov,
n ZM schválit Smlouvu o poskytnutí 
dotace z rozpočtu JmK na rok 2009 ve 
výši 100.000,- Kč na kulturní projekt 
„Krumlovské léto 2009“, subjektu: JmK, 
Žerotínovo nám. 3/5, Brno, v předlože-
ném znění a pověřit starostu města jejím 
podpisem.

RM provádí:
n Rozpočtové opatření města č. 2/2009 
v předloženém znění, postupuje jej k pro-
jednání finančnímu výboru města a do-
poručuje ZM schválit provedené roz-
počtové opatření. 

RM souhlasí:
n S pokračováním příprav lokality „Novo-
sady“ (nad ZŠ Ivančická) pro výstavbu 
RD, 
n s hostováním lunaparku firmy Miroslav 
Věrný, Brno, při Floriánské pouti v roce 
2010.

RM neschvaluje:
n Uzavření servisní smlouvy na multi-
funkční kopírovací stroj UTAX CDC 1625 
MFP se subjektem: TA Triumph-Adler, 
ČR, pobočka Brno. 

RM jmenuje:
n Investičního technika MěÚ p. Václava 
Kočího odborným garantem města 
realizace IA „Moravský Krumlov – obec 
Rakšice (SHD) – rozšíření hasičské 
zbrojnice“.

RM pověřuje:
n Vedení města oslovit vlastníky pozem-
ků v lokalitě Rakšice (u hřbitova) pro 
možnou výstavbu RD.

RM trvá:
n V souladu s ustanovením OZV města  
č. 2/2003 na vyklizení pozemku p.č. 866 
do 30. 7. 2009 a ukládá veliteli MěP 
provést následnou kontrolu pozemku.

RM ukládá:
n Vedoucí finančního odboru předkládat 
měsíčně RM tabulku o plnění příjmů 
města za období.

RM bere na vědomí:
n Předloženou korespondenci pro RM,
n předloženou informaci o obsazení bytů 
v DPS M. Krumlov občany, kterým byl byt 
přidělen,
n informaci ředitelky MŠ M. Krumlov, 
Husova 299 o výši školného pro školní 
rok 2009 - 2010,
n informaci o provozu MŠ v M. Krumlově 
v době letních prázdnin,
n SMM předložený Protokol o vyřazení 
písemností z archívu a schvaluje skar-
taci uvedených dokumentů,
n oznámení o ukončení nájemního vzta-
hu s pojišťovnou UNIQA k 31. 7. 2009,
n předložené informace referátu kontroly 
o výsledcích předběžných kontrol u ža-
datelů o VFP,
n předloženou informaci jednatele ML 
M. Krumlov s.r.o. o žádosti o dotaci na 
zlepšování druhové skladby lesních 
porostů,
n předložený zápis z redakční rady MKN 
ze dne 4. 5. 2009,
n předložený zápis z 10. zasedání komi-
se pro výchovu a vzdělávání ze dne 
11. 5. 2009,
n informaci ředitele SMM o způsobu 
odstranění nevyhovujících pískovišť na 
Sídlišti,
n informaci předsedy výboru pro ŽP 
o plánovaném jednání se zástupci firmy 
ECOKOM.

zapsal: Ing. Pavel Vavřina – tajemník
za obsahovou správnost: 

Mgr. Bořivoj Ziegler – člen RM

USNESENÍ Č. 67 Z 53. SCHŮZE RM
DNE 15.6.2009 

RM schvaluje:
n Směrnici k účtování výdajů spojených 
s provozem sociální služby: v zařízení 
Azylové bydlení pro matky s dětmi v tísni 
na rok 2009 v předloženém znění,
n dodatek č. 1 Smlouvy č. 52/2009 
o nájmu nebytových prostor na DPS 
uzavřené dne 22. 4. 2009 se subjektem 
v předloženém znění a pověřuje starostu 
města jeho podpisem,
n smlouvu o pojištění odpovědnosti za 
škodu podnikatele se subjektem: Česká 
pojišťovna a.s., Praha, na připojištění 
rizik spojených s výkonem veřejné služ-
by dle § 18a zákona č. 11/2006 Sb., o po-
moci v hmotné nouzi, ve znění pozděj-
ších předpisů v předloženém znění a po-
věřuje starostu podpisem této smlouvy,
n vyhlášení 4. kola pro podání nabídek 
na prodej stavebních pozemků p.č. 
646/1, 646/23, 646/26 a 646/29 v k.ú. 
M. Krumlov na ulici Slunečná v termínu 
1. 7.- 31. 8. 2009,
n výpůjčku pozemků p.č. 3047/7 
a 3050/16 v k.ú. M. Krumlov na dobu 
15-ti let občanskému sdružení Orel 
Jednota Rakšice,
n pronájem garáže v domě č.p. 475 na ul. 

2Pionýrská o velikosti 19 m  žadateli za 
cenu II. cenového pásma, vedlejší 

2prostory 400,- Kč/m /rok,
n pronájem nebytových prostor – pro-

2dejny o velikosti 70 m  umístěné v I. N.P. 
nemovitosti č.p. 49 firmě Jašovi s.r.o., M. 
Krumlov k provozování prodejny porce-
lánu a zlatnictví za smluvní nájemné 

21.100,- Kč/m  hlavní prostory, 900,- 
2Kč/m  pomocné prostory,

n úpravu znění uzavřených nájemních 
smluv dodatkem čl. III odst. 2 – výše 
nájemného, splatnost a způsob platby 
v novém znění, a to: datum uskutečnění 
zdanitelného plnění a datum splatnosti 
nájemného a plateb za poskytované 
služby se sjednává k datu 25. běžného 
měsíce,
n nájemní smlouvy k nájmu bytu č. 5 na 
TGM 44, M. Krumlov s termínem k 31. 7. 
2009 s žadatelem
n poskytnutí VFP z rozpočtu města M. 
Krumlov pro oblast kultury v roce 2009 
dle doporučení komise pro kulturu a pre-
zentaci města ze dne 26. 5. 2009,
n záměr prodeje pozemků ve vlastnictví 
města uvedených v předloženém mate-
riálu za účelem vybudování FVE v k.ú. M. 
Krumlov,
n zapojení města M. Krumlov do projektu 
„EUREGIO City. Net“ ve spolupráci se 
subjektem: Regionální rozvojovou 
agenturou jižní Moravy, Brno,
n zapojení města M. Krumlov  do reali-
zace projektu: „TOURIST REGION 
PODYJÍ – města, hrady, zámky a život na 
řece Dyji“ ve spolupráci se subjektem: 
„Centrála cestovního ruchu – Jižní 
Morava, z.s.p.o., Brno.
 
RM doporučuje:
n ZM schválit návrh rozpočtového 
opatření města č. 5/2009 v předloženém 
znění, postupuje jej k projednání 
finančního výboru města,
n ZM schválit Smlouvu o poskytnutí 
dotace z rozpočtu jihomoravského kraje 
obci na zajištění poskytování sociálních 
služeb č. 199/09/OSV-m v předl. znění 
a pověřit starostu města podpisem této 
smlouvy,
n ZM schválit revokaci usnesení 26. za-
sedání ZM č. 1.12. a 27. zasedání ZM č. 
1.14. v plném znění.

RM provádí:
n Rozpočtové opatření města č. 4/2009 
v předloženém znění, postupuje jej 
k projednání finančnímu výboru města 
a doporučuje ZM schválit provedené 
rozpočtové opatření.

RM souhlasí:
n*  Se zřízením třídy přípravného stupně 
základní školy speciální od 1.9.2009 na 
ZŠ M. Krumlov, Ivančická 218, přísp. 
org., okres Znojmo,

n se zahájením příprav stavby: „Inže-
nýrské sítě pro rodinné domy v lokalitě 
Na frédách – prodloužení ulice Kpt. 
Jaroše pro 4 RD“.  

RM pověřuje:
n MěKS M. Krumlov vlastní realizací pro-
jektu: „EUREGIO City. Net“,
n MěKS M. Krumlov vlastní realizací 
projektu: „TOURIST REGION PODYJÍ – 
Města, hrady, zámky a život na řece 
Dyji“.

RM ukládá:
n Řediteli SMM projednat se zástupci f. 
E.ON prodloužení rezervace připojení 
fotovoltaického systému k distribuční 
soustavě E.ON Distribuce a.s. vydaného 
dne 10. 2. 2009 a znovu zveřejnit záměr 
prodeje pozemků na vybudování FVE 
v lokalitě Na Lerchu.

RM bere na vědomí:
n Předloženou korespondenci pro RM,
n informaci finančního odboru MěÚ ve 
věci čerpání finančních prostředků na 
cestovné zahraničních služebních cest,
n informaci finančního odboru MěÚ 
o plnění příjmů rozpočtu města za 
období 01-05/2009,
n žádost podanou ÚP Znojmo o změnu 
nájemní smlouvy na pronájem nebyto-
vých prostor v domě na ulici Zámecká 17,
n informace ředitele SMM o stavu 
pronájmu nebytových prostor v objektu 
TGM 45,
n informace Mgr. Zieglera o provedeném 
cvičení složek HZS na ZŠ Ivančická dne 
12.6.2009,
n na RM předloženou žádost f. SKI-
TURIST-SPORT s.r.o., M. Krumlov 
o prodej pozemků na výstavbu FVE v k.ú. 
M. Krumlov ze dne 12. 6. 2009,
n předložený zápis z jednání redakční 
rady MK novin ze dne 1. 6. 2009,
n informaci ředitele TaZS o zkušebním 
provozu regulátoru veřejného osvětlení,
n rezignaci p. Pavly Mokré na členství 
v Komisi pro kulturu a prezentaci města 
ze dne 4. 6. 2009, 
n předloženou zprávu vedoucího OŽP 
MěÚ ve věci dodatku ke Smlouvě o dílo 
na zpracování lesních hospodářských 
osnov“ č. 122/2008.

zapsal: Ing. Pavel Vavřina – tajemník
za obsahovou správnost: 

Mgr. Bořivoj Ziegler – člen RM  
n

V průběhu měsíce června bylo ze strany strážníků MěP řešeno 182 přestupků 
v oblasti veřejného pořádku a dopravy. V 55 případech postačila k vyřešení 
domluva, 127 přestupců bylo postiženo blokovou pokutou v celkové výši  
46.300,- Kč. Ve 35 případech byli řidiči, kteří se dopustili závažných dopravních 
přestupků, oznámení na odbor dopravy ke správnímu řízení.
V červnu bylo v 21 případech přijato oznámení od občanů, strážníci sepsali 8krát 
úřední záznam, ve 2 případech učinili oznámení na sociální odbor z důvodu 
zanedbání péče o děti ze strany zákonných zástupců. V 1 případě použili 
služební zbraň (viz. odst. níže).
Několik postřehů z praktického výkonu služby strážníků MěP Moravský 
Krumlov:
Začátkem června  při pravidelné obchůzce zaslechl zaměstnanec ČD volání 
srnčete, které padlo do otevřené šachty nedaleko železniční tratě Mor. Krumlov 
– Rakšice. Na místo se dostavila hlídka MěP společně s HZS Moravský Krumlov. 
Srnče bylo vytaženo a předáno veterináři k ošetření.
V polovině června při kontrole vozidel parkujících na placeném parkovišti si 
strážnice MěP všimla plačícího dítěte (cca 2 měsíce), uzavřeného v osobním 
vozidle. Vzhledem ke skutečnosti, že svítilo slunce a venkovní teplota se 
vyšplhala na 25 stupňů, začali strážníci shánět osobu, která vozidlo zaparkovala. 
Jelikož se to nepodařilo a z přihlédnutím ke skutečnosti, že se dítě přestalo hýbat 
a plakat, byla k rozbití okna u vozidla použita služební zbraň (pažba). Současně 
byla přivolána rychlá záchranná služba (RZS), která dítě i matku, jež se mezitím 
k vozidlu dostavila, naložila a odvezla na vyšetření. Dle prvotního vyjádření zasa-
hující osádky vozidla RZS došlo k přehřátí a odvodnění dětského organizmu.
Celý průběh června se nesl v duchu organizování dětských dnů, při kterých se 
prezentovali nejenom strážníci MěP Moravský Krumlov, ale i příslušníci OO PČR 
Moravský Krumlov, dále také profesionální a dobrovolné hasičské záchranné 
sbory (HZS) z Moravského Krumlova a Rakšic. V letošním roce přijali pozvání 
MěP i příslušníci PČR Zásahové jednotky JmK Brno a psovodi z nedalekého 
vojenského letiště Náměšť nad Oslavou.
Několik slov závěrem. Vzhledem ke skutečnosti, že, ač sám jsem také motorkář, 
se neustále setkávám z názorem „motorkář - dárce orgánů“, touto cestou apeluji 
na své kolegy s prosbou opatrné a hlavně pomalé jízdy v obci.V obci je dána 
zákonná rychlost 50 km/h, z toho důvodu, aby si každý prohlédl pěkně pomalu ty 
naše krásné mašiny a současně minimalizujeme nebezpečí, kdy ohrozíme ostat-
ní účastníky silničního provozu včetně chodců. Někteří z nás mají pořád pocit, že 
se nemůže nic stát. Setkávám se i s takovými, kteří si vyjedou jen tak v kraťasech 
a tričku (někdy i bez přilby). O to horší jsou potom následky případného pádu.

Rudolf Fráňa, 
vedoucí strážník MěP n

ČINNOST MĚP MORAVSKÝ KRUMLOV

V MĚSÍCI ČERVNU 2009
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Z MATEŘSKÉ ŠKOLY  HUSOVA…

ZE ŠKOLSTVÍ

4. června 2009 se v mateřské škole Husova uskutečnil 
1. ročník pěvecké soutěže „Krumlovská fialka“. Do krásně 
vyzdobené třídy s velkým houslovým klíčem přišli podpořit 
malé zpěváky paní učitelky, rodiče, kamarádi a známí. 
Zpívat sólovou písničku není pro malé předškoláčky lehké, 
proto jim všichni drželi palce a očekávali s napětím, jak vše 
dopadne. Malí interpreti se svého úkolu zhostili zodpovědně 
a pochvalu si každý zasloužil zcela oprávněně. Rozhodnout 
o vítězi bylo pro porotu pro profesionální výkony dětí velmi 
složité, vždyť rozzářené oči dětí, radost ze zpěvu vzbudily 
emoce v každém, kdo na soutěž přišel. Uznání a gratulaci si 
zasloužili všichni zúčastnění a po zásluze byli odměněni 
diplomem, hračkou a dobrým zákuskem. Malým zpěváčkům 
přejeme velkou dávku vytrvalosti k rozvíjení jejich 

pěveckého talentu a již se těšíme na druhý ročník pěvecké 
soutěže.

11. červen 2009 byl dnem, kdy se v mateřské škole 
Husova loučilo 23 předškoláků se svými kamarády a uči-
telkami. Pro děti, které odcházejí do školy, byl nachystán 
pestrý program, na kterém se podílely paní učitelky ve 
spolupráci s agenturou Vendulka. Od rána se děti vydová-
děly na skákacím hradu, který nám zapůjčila JE Dukovany, 
odpoledne si zasoutěžily a společně zatancovaly s rodiči. 
Pohádkový rytíř děti pasoval mečem z předškoláka na 
školáka, paní učitelky předaly šerpu a dárkové balíčky 
s knihou. Při jejím čtení si jistě nejeden z nich vzpomene na 
krásná léta dětství prožitá v mateřské škole.

text a foto: Dana Buršíková, MŠ Husova, M. Krumlov n

Součástí oslav 100 let ZŠ Klášterní byla i školní výtvarná a literární soutěž, jejíž vítězové byli odměněni 
drobnými věcnými cenami. Ve výtvarné soutěži nazvané „Stovka kolem nás“ zpracovávaly třídní kolektivy postery 
o tom, kde všude se v našem životě můžeme s číslem 100 setkat. Oceněny byly práce třídy 7. A, 9. C a 6. A. V literární 
soutěži měli autoři vymyslet příběh, ve kterém co nejčastěji použijí slovo či slabiku „sto“. 2. a 3. místo patřily Vandě 
Stejskalové ze 6. A a Martině Kašpárkové ze 7. B. Nejlepší práci přinášíme také čtenářům Moravskokrumlovských 
novin:

 

Stověžatá Praha  

Kamarádky Alena Stojková, Petra Stolíčková a Eva Stoklasová se domluvily na výlet do stověžaté Prahy. Sešly se 
u restaurace Na Stopce.

Holky měly batohy vybaveny s top-topikem, s tonikem a s toasty s tomatem. Stopovat šla Eva v sukni s topem, který ač 
jen 100 stál, 100% úspěch udělal. U restaurace Na Stopce jim zastavil mercedes, asi 100 let starý, s Tomem Stodůlkou, 
známým stoperem místního fotbalového týmu. Jízda ubíhala rychle a příjemně.

Holky se ani nenadály a byly ve stověžaté Praze. Hned se vydaly do televizního studia, které slavilo 100 let od založení, 
a každý se mohl podívat do všech studií. Většina studií byla zaplněna jen stoly, stojany a kamerami, protože se tam právě 
nenatáčelo. Holky byly zklamány, že ve studiích neviděly žádné herce. Zapletly se do jiné skupiny lidí, kde viděly i slavnou 
miss Stočesovou. S touhle skupinou došly ke studiu, kde se natáčelo a pan režisér Stoupal potřeboval vybrat neznámou 
mladou tvář do soutěže. Alena náhle stála před 100 blondýnkami a okouzlujícím moderátorem Šimůnkem. Myslela si, že 
nevyhraje ani 100, a na konec vyhrála 100000. Její nadšení bylo až moc přehnané, že režisér zakřičel: „STOP! STOP! 
STOP!“

„Aleno, vstávej!!! Přijdeš zase pozdě do školy a já ti nebudu psát 100. omluvenku!“ Alena si sedla na postel a zjistila, že je 
úplně obyčejný den 12. listopadu.

Veronika Tauvinklová, 7. A n

KE 100 LETŮM ZŠ KLÁŠTERNÍ

„…a než se nadějete, budete se se školou loučit jako její absolventi…“ Tuhle 
větu s oblibou říkávám „svým“ šesťáčkům, když zasednou do školních lavic jako 
žáci 2. stupně…a vnímám jejich úsměvy na tvářích…

V téže místnosti o 4 roky později, čtvrtek 25. 6. 2009, „moji“ deváťáčci ladí 
poslední přípravy. Už zítra. 

Čeká je slavnostní ukončení základní školní docházky žáků všech devátých 
tříd naší školy. Už vědí, kdy a kde, nácvik mají za sebou, zbývá jen probrat: jaké 
šaty, košili, a co když něco spletu… Laškovné úsměvy střídá vážnější tvář, občas 
se objeví nějaká slzička. Už zítra.

Je pátek 26. 6. před 9. hodinou ranní a skupinky slavnostně oděných mladíků 
a slečen směřují k budově MÚ v Moravském Krumlově. Zde je jim, za přítomnosti 
starosty města Ing. Jaroslava Mokrého, ředitele ZŠ Klášterní RNDr. Františka 
Vrány, zástupce ředitele školy Mgr. Luďka Šanci, třídních učitelek Mgr. Aleny 
Geyerové, Mgr. Šárky Kasíkové a Mgr. Evy Bartošové a za účasti dalších učitelů 
i rodinných příslušníků, slavnostně předáno vysvědčení spolu s pamětním 
listem.

Loučení

Žáci, kteří se významněji zapsali do dějin školy, např. Kristýna Řezáčová 
umístěním na krajské olympiádě, Karolína Vavroušková prací pro školní časopis 
a spolu s Čeňkem Břendou účastí v projektu Bojovníci proti totalitě, byli odměněni 
poukázkou k odběru zboží. 

Na závěr se absolventi rozloučili písničkou. Slzy, úsměv a vzájemná objetí. 
Nad hlavami jim vysvitlo sluníčko, poprvé po dlouhých deštivých dnech, s pří-
slibem šťastné budoucnosti. Nechť je na jejich cestách provází!

Mgr. Eva Bartošová
foto: Marie Brücková n

Po spontánním kreslení žáků i některých rodičů v minulých letech se rozhodli žáci ZŠ Klášterní vzít kresbu do 
svých rukou. A to doslova. Když zjistili, jak funguje, čistí a pomáhá řešit situace minulé, bylo jen otázkou času 
kresbou "naprogramovat" harmonii příjemných okamžiků budoucích…

Naše veselá chodba
Nespokojenost, to je lidská vlastnost, se kterou je potřeba něco udělat, ať už se jedná o cokoliv. Ale je důvod být 

nespokojený s bílou barvou? Pokud je na košili, svatebních šatech, asi je to v pořádku. A co na školní chodbě? Tam působí 
trochu nudně. Jakou pakenergii vám dodá bílá stěna? Asi nic moc, co? Taky si myslím. Chtělo by to oživit!!
Co tedy s tím? Museli jsme se zamyslet, co se dá dělat. Vytapetovat? Polepit plakáty či výkresy? Nebo vymalovat veselými 
barvami? Co bude nejlepší?

Svoje nápady jsme přednesli na školním parlamentu loni 
v listopadu. Zvítězil návrh „vývoj člověka“ a „podnebná 
pásma“. O jarních prázdninách přišli do školy malíři, kteří dali 
bílým zdem barvu podle způsobu Feng-Shui. Použili žlutou, 
oranžovou a modrou. Chodba měla šmrnc, ale pořád tomu 
něco chybělo.

Nikdo už ani nedoufal, že se věc pohne správným 
směrem. Během května se objevily tužkou náčrtky postav. 
Hurá!

V polovině června, si paní učitelky začaly brát žáky, kteří 
mají trochu výtvarný talent, aby obrázkům vdechli život.
Den před vysvědčením se dílo dovedlo do zdárného konce. 
Musím uznat, je to nádhera! 

Touto cestou bych chtěla poděkovat všem malířům, p. uč. 
Bartošové za bezva nápad, p. uč. Břendové a Kasíkové.

Karolína Vavroušková,
šéfredaktorka školního časopisu Záškolák a žákyně 

9. třídy ZŠ Klášterní v Moravském Krumlově

o rok později…

k vývojovým etapám člověka přibyl život v podnebných 
pásmech /na protější straně chodby/

foto: E. Bartošová n

VYMALOVÁNÍ CHODBY ZŠ V MORAVSKÉM KRUMLOVĚ ZVLÁDLI ŽÁCI SAMI

MěKS Moravský Krumlov pořádá

jednodenní rekreačně-poznávací zájezd

Maďarsko – Termální lázně Bük
v sobotu 8. srpna 2009

- navštívíme komplex druhých největších termálních lázní v Maďarsku 
- v rámci základního vstupného je k dispozici celkem 14 bazénů – s přírodní léčivou 

termální vodou o teplotě až 38 °C, plavecké a rekreační bazény o teplotě 25-28 °C, 
trychtýř, tobogan, skluzavky

- bazény kryté i otevřené, odpočívat lze uvnitř budov, ve stínu lesoparku nebo na 
travnaté louce

- za příplatek vstup do rekreačního parku – bazény s masážními tryskami a sauna 
- projedeme přes Vídeň, po cestě si krátce prohlédneme Eisenstadt – město Josefa 

Haydna
Odjezd: 6:00 Moravský Krumlov, případně další zastávky na trase směr Branišovice 
Cena za dopravu:  410 Kč, děti do 15 let a senioři od 60 let 380 Kč
Základní celodenní vstupné: Skupinová vstupenka cca 140 Kč/os, příplatek do 
rekreačního parku cca 190 Kč/os. Doporučené kapesné 2000 HUF/200Kč (není nutné). 
Další informace na www.bukfurdo.hu.   
Pro zájemce: Prohlídka Haydnova horského kostela v Eisenstadtu 3€, děti 1€. 
Informace a přihlášky: MěKS Mor. Krumlov, nám. T.G.M. 40, tel. 515 322 330 
a 725 579 923

!!! Doporučujeme individuálně sjednat cestovní pojištění 
(dle pojišťovny cca do 20 Kč/den) !!!

VYSTOUPENÍ TANEČNÍHO ODDĚLENÍ ZUŠ VE SLOVANSKÉ EPOPEJI 
- Dne 15.6.2009 se již tradičně ve Slovanské epopeji uskutečnilo vystoupení 
tanečního oddělení ZUŠ Moravský Krumlov. V rytířském sále se představily 
všechny věkové kategorie tanečníků, jejich vystoupení byla prokládána zpěvem 
a hrou na hudební nástroje. Na závěr paní učitelka Yvonne Kratochvílová všem 
svým žákům předala vysvědčení a popřála jim pěkné prázdniny.

M.M.
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inzerce

inzerce

Středa 22.7.                      17:30

KATKA GARCÍA & GARCIA & JAN HRUBÝ
LUCIA PULIDO (Kolumbie) 
& AQUILES BAEZ (Venezuela) 
TIM ERIKSEN (USA)

DONA ROSA (Portugalsko)

Čtvrtek 23.7.                                                              17:30

                             
HORŇÁCKÁ CIMBÁLOVÁ MUZIKA M. HRBÁČE
TRANSKAPELA (Polsko)

CIMBALIBAND (Maďarsko)

Pátek 24.7.                  17:30

K.C. McKANZIE (USA)

THE PALE (Irsko)

VLADIMÍR MIŠÍK & Etc.

Sobota 25.7.                                          16:00

RAJERY (Madagaskar)

ČANKIŠOU
FANFARA ZIMBRUL  (Rumunsko)

RADOSTI I SMUTKY

LIDOVÉ RADOSTI I SMUTKY

ŠMAJDÁK A PLOUŽÁKY

FANFÁRY 

world music - folk - zahraniční hosté
 divadla - šramly - písničkáři 
 Open scéna - noční koncerty

Hnízdo múz: festival tvůrčích dílen, 
workshopů a seminářů

kemp - občerstvení - hlídání dětí

 

Radosti i smutky (... v životě a muzice)

Informace: 

MěKS Náměšť nad Oslavou, 

tel. 568 620 493

www.folkoveprazdniny.cz

 e-mail: info@folkoveprazdniny.cz

OŽIVLÉ OBRAZY MUCHOVY SLOVANSKÉ EPOPEJE
Byl příjemný letní večer a s partou přátel jsme 

navštívili večerní prohlídku Muchových obrazů na 
krumlovském zámku. Při vstupu na nádvoří hrála hudba, 
hořel oheň, voněly klobásky i žitné placky, kterým se 
nedalo odolat. Jediné dilema bylo zvolit tu správnou 
příchuť! A pak, příjemně naladěni, vstoupíte pod rouškou 
noci do tajemných chodeb zámku.

Ačkoli znáte epopej velmi dobře, osvětlené obrazy 
vystupují ze tmy se zvláštním kouzlem. A když najednou 
vystoupí živá postava z obrazu, pak se ještě více 
přenesete do atmosféry určité doby a obrazu ještě více 
porozumíte. Vžijete de do děje a pomalu uvěříte, že k vám 
mluví sám pan Alfons Mucha a ještě více věříte tomu, co 
chtěl prostřednictvím svých monumentálních obrazů 
celému národu sdělit.

Neumím si představit, že by Slovanská epopej 
v Krumlově nebyla! Všichni aktéři, kteří se podíleli na 
přípravě této nevšední a zajímavé produkce, zaslouží 
naše velké poděkování.

Květoslava Kotková

Ráda bych se s Vámi podělila o překrásný zážitek 
z návštěvy Moravskokrumlovského zámku, kde se 
konala noční prohlídka Slovanské epopeje. Výklad 
průvodkyň bývá doplněn o výstupy v dobových 
kostýmech, které připravují herci místního divadelního 
spolku Bezgest. Již třetím rokem navštěvuji tuto 
ojedinělou akci nazvanou Oživlé obrazy. Z obrazů totiž 
vystupují slavné i méně známé osobnosti našich dějin 
a věrně dokreslují nádherné výjevy na monumentálních 
plátnech Alfonse Muchy. Letos bylo šestnácti herci 
„oživeno“ celkem sedm obrazů, což je více jak loni 
i předloni. Pět z nich bylo i úplně jiných než minule, a tak 
jsme mohli kromě již známých postav doktora Paracelsa 
či Alfonse Muchy vidět mistra Jana Husa, mladého Jana 
Ámose Komanského, knížete Svatopluka, arcibiskupa 
Metoděje, Pertholda z Lipé a jeho ženu Zuzanu 
Černohorskou z Boskovic a řadu dalších. Herci celkem 
čtyřikrát za večer rozehráli veselé i vážnější útržky našich 
dějin vždy s maximálním nasazením až do pozdních 

nočních hodin. U obrazu J. A. Komenského se tichou kaplí 
nesl i překrásný zpěv jeho žačky, což bylo příjemným zpestře-
ním hodinové prohlídky. Krásná atmosféra zámeckého 
nádvoří, které bylo osvětleno ohněm a loučemi, byla doplněna 
vystoupením šermířské skupiny Albion z Dobšic u Znojma. 

Občerstvení v podobě různých nápojů, douzované cigáry 
a mnohých slaných i sladkých pochoutek bylo letos nově 
rozšířeno o staročeské žitné placky s různými náplněmi, které 
byly připravovány přímo na ohni a měly u návštěvníků velký 
úspěch. Vyvrcholením příjemného večera byla pak skvělá 
ohňová show skupiny Albion. Návštěvníci si jistě odnášeli 
hezké vzpomínky na krásně prožitý večer tak jak si je odnáším 
já.

Jitka Nováčková n

Nabízíme k prodeji 

5 pozemků připravených k výstavbě

řadových rodinných domů
v M. Krumlově na ulici Slunečná (Křepelčí vrch)

  - vydáno územní rozhodnutí

-  projektová dokumentace pro ohlášení stavby v ceně

-  veškeré inženýrské sítě na hranici pozemku
2 -  výměry pozemků 238, 239, 239, 310, 331 m

2 -  konečná cena za m – 750,- Kč

-  možnost realizace stavby RD naší stavební společností

V případě zájmu kontaktujte:

Jiří Fila, T: 603 233 710, Fax: 546 217 623, 

E-mail: jf.kmr@seznam.cz

V sobotu 20. 6. 2009 se v rakšické 
Orlovně uskutečnilo tradiční Vítání 
léta pořádané, kdo by to řekl, Spolkem 
pro obnovu tradic. Počasí na příchod 
astronomického léta tedy rozhodně 
nevypadalo, proto se celá akce ode-
hrávala uvnitř a sál Orlovny se odpo-
ledne zaplnil malými Šmoulíky. Zde 
jsme se jich ujaly my, Šmoulinky, a za-
čala Velká šmoulí diskoshow, prostě 
odpoledne plné her, soutěží, tance 
a sladkých odměn.

I když v soutěži o nejhezčího 
Šmoulíka měl podle pravidel vyhrát jen 
jeden, porota nedokázala toho jediné-
ho mezi modrými roztomilými krasavci 
vybrat. Tudíž není divu, že plyšových 
Šmoulíků bylo rozdáno hned devět. 
Ten desátý čekal na malou šmoulí 
Superstar, se kterou si všichni přítom-
ní zazpívali vítěznou písničku „Není 
nutno,..“.

Odpoledne se postupně pře-
houplo v podvečer, kdy na nás dle 
harmonogramu čekala Letní módní 
show. Publikum si mohlo dostatečně 
napást oči na nejnovějších trendy 
outfitech. Obrovský potlesk však prá-
vem sklidily členky divadelního spolku 
Bezgest, paní Mirka Jursová a Eva 
Štechová.

My, dívky z Dancing models, jsme 
kromě vynikající promenády oslnily 
i žhavým letním tancem, některé však 
i pádem, který způsobil neviditelný 
obal od bonbonu a zbrusu nově na-
leštěná podlaha. Tuto trapnou situaci 
jsem brala s humorem a vím, že můj 
první pád nebyl ani zdaleka tím 
posledním.

Stěžejním bodem večerního pro-
gramu byla taneční zábava se sku-
pinou Hurikán, které zdárně sekun-
dovala začínající skupina Life Pace. 

VÍTÁNÍ LÉTA

Pozvání s radostí opět přijala i muzi-
kálová hvězdička Nicol Kotrnetzová. 

V průběhu večera SPOT odhalil 
avizované překvapení, které spočív-
alo v tanečním vystoupení a blaho-
přání Václavu Ostrovskému, jenž v ten 
den slavil se svými četnými příznivci 
významné životní jubileum. I mne fakt 
dojalo, když celá Orlovna sborem 
zpívala: „Hodně štěstí, zdraví..“.

Jo, málem bych zapomněla na 
moderátora, jako vždy skvělého taťku 
Šmoulu Václava Ostrovského ml…

Díky sponzorům,obrovské ná-
vštěvnosti a otevřeným srdcím všech 
přítomných bude předána částka 
5.600,- těžce zdravotně postiženým 
dětem při ZŠ Ivančická a také 
Pohádkové Vánoce 2009 si připsaly 
tolik potřebné finance (letos SPOT 
neobdržel z Kraje žádnou dotaci), 
abychom se 5. 12. 2009 mohli opět 

všichni sejít na této tradiční akci. Snad 
se na mne nikdo ze SPOTu nebude 
zlobit, když prozradím jednoho VIP 
hosta – Terezu Kerndlovou.

Tak ahoj všichni na Pohádkových 
Vánocích v sobotu 5. 12. 2009. 
A možná, možná přijde i Mikuláš…

Šmoulinka Denisa Poláchová,
Dancing Models n

SPONZOŘI VÍTÁNÍ LÉTA 2009

TEXTIL ODĚVY Kamila Poláchová, 
Cykloservis Novotný, Marta Procház-
ková, OPTIKA K+M M. Raboňová, 
LÉKÁRNA PARACELSUS s.r.o., AXIS 
Ing. Bohumila Šupková, Zlatnictví 
Hyvnarová, Knihkupectví M. Nosková, 
Bistro Kolis, M.K. QUATRO spol. s r.o., 
Panthers – Schwarzová Hana, Tichý J. 
– Vinný sklep Rybníky, Drogerie Šedr-
lovi, Elektro – Jaša, Stavebniny Řezáč, 
Gatex Košíček, Elektro Válek, WHC 
therm s. r. o., Slavomír Macko O.S., TPZ 
kuchyňské studio M.K., Rámování, 
sklenářství – Plachý Z., Potraviny 
– Pavel Procházka, Blahetek Josef 
– cukrárna, Květinářství Zdeňka Miná-
řová, Pneu-servis Veselý, Řeznictví 
Bažant, MARO Computers s. r. o., Pekár-
na IVANKA, Kovomat – průmyslové 
zboží, Obuv BYSTRÁ, Řeznictví Kohou-
tek, Zelenina Pijanovi, Reality Kališ, 
Květinka Hladká – Jelínková, Salón 
Ideál, JATKY MK, Voňavý krámek 
Divišová-Václavková, COMPACT servis, 
Radim Stix.

n

OÚ Bohutice pořádá  

 

v sobotu 25.7.2009, v areálu koupaliště v Bohuticích  

 

 

spojený s ochutnávkou bohutické meruňkovice, marmelády a soutěží 

v pojídání vdolků na čas. 

Hraje “SABRIN BAND” 

Začátek je v 19 hodin 

Aktuální informace na www.bohutice.cz

mailto:knihovnamk@quick.cz
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BOJOVNÍCI PROTI TOTALITĚ POHLEDEM DĚTÍ

NA ZŠ KLÁŠTERNÍ NÁM. MORAVSKÝ KRUMLOV
Velkým úspěchem týmu žáků 8. a 9. tříd ZŠ Klášterní Moravský Krumlov skončilo celoroční úsilí, které projevili 

v projektu Bojovníci proti totalitě pohledem dětí vyhlášeném Ministerstvem obrany za podpory Konfederace 
politických vězňů, Sdružení válečných veteránů, Československé obce legionářské, Nadačního fondu českoslo-
venské obce legionářské, Svazu pomocných technických praporů, České televize a Českého rozhlasu.

Slavnostní vyhlášení výsledků 2. ročníku projektu Bojovníci proti totalitě pohledem dětí proběhlo v areálu 
Památníku Vojna u Příbrami ve čtvrtek 4. června 2009. Vyhlášení byl přítomen generálmajor Rostislav Mazurek, 
poradce náčelníka Generálního štábu Armády České republiky pro EU a NATO.

Během školního roku měli žáci 
základních škol a studenti středních 
škol za úkol natočit audio- a video- 
dokumenty a zpracovat tištěné 
a televizní magazíny o osudech těch, 
kteří na vlastní kůži zažili zločiny totalit 
a rozhodli se proti nim bojovat. Cílem 
projektu tak bylo nejen zaznamenat 
střípky nejnovějších dějin v auten-
tických rozhovorech s pamětníky, 
osahat si práci historiků v terénu, ale 
také prakticky si vyzkoušet svoje 
znalosti v práci s audio a video 
technikou.

Do projektu se přihlásilo 54 škol 
z celé České republiky s 11 tištěnými a 
16 televizními magazíny, 32 videodo-
kumenty a 15 audio dokumenty. Naše 
škola se zapojila ve všech třech 
kategoriích, které byly určeny pro 
základní školy: videodokument, audio 
dokument a psaný magazín.

3. 6. 2009 jsme s žáky odcestovali 
na vyhodnocení do Příbrami bez 
jakýchkoliv nadějí na umístění v tak 

velké konkurenci škol z celé České 
republiky. O to větší bylo naše 
překvapení, když z úst moderátorky 
slavnostního vyhlášení, paní Michaely 
Dolinové, zaznělo jako první jméno 
naší školy. 

Zážitky z vyhlášení krásně popsa-
la ve svém článku dnes již naše bývalá 
žákyně 9. třídy Karolína Vavroušková:

Jdeme se chlubit
3. 6. 2009 se náš malý tým 

bojovníků vydal na cestu směr Brno 
a Brno - Praha. Po pravdě řečeno byla 
nás polovina. Taky upřímně se mi moc 
nechtělo, protože mě děsila myšlenka 
dlouhé cesty přede mnou a spaní 
v jiné posteli než v té mojí. 

Jinak teda ještě na připomenutí. 
Bojovníci proti totalitě je soutěž, do 
které se naše škola zapojila. Naším 
úkolem bylo natočit krátký film, poté 
audio dokument (zvuk) a také vytvořit 
časopis o někom, kdo byl postižen 
totalitou, ať už nacistickou či komu-

nistickou. 
Nocleh nám poskytla pražská 

škola. Byla hezká, prostorná a s ně-
kolika družinami. Ale ty naše jsou 
lepší. Asi tak kolem půl dvanácté jsem 
konečně usnula, myslím, že se mi ani 
snad nic nezdálo. Ráno jsem se 
probudila trošku unavená, protože 
budíček byl něco málo před šestou 
ranní. Dostali jsme snídani a poté se 
všechny školy odebraly k autobusům, 
které nás měly dopravit do Příbrami. 
Tam jsme navštívili hornické muzeum, 
Ševčinský důl a ještě v dopoledních 
hodinách jsme byli odvezeni na 
Památník Vojna. Nachystán byl 
bohatý program, všelijaké výstavy 
k životu před rokem 1989 a taky 
vystoupila kapela O5 a Radeček, která 
nás trochu zahřála, protože sluníčko 
se na nás celý den ani neusmálo. Ve 
13 h. začalo slavnostní vyhlášení 
výsledků, které moderovala paní 
Michaela Dolinová. Seděli jsme na 
lavičkách a mě tak jen napadlo, jaké 
by to bylo vyhrát, ale hned jsem na to 
přestala myslet, protože tato předsta-
va se mi jevila jako nereálná. 1. kate-
gorie byl tištěný dokument. Představ-
te si, že jsme dostali čestné uznání. 
Chvíli jsem tomu nemohla věřit, ale 
nato už jsme stáli na pódiu a přebírali 
cenu. Aspoň, že nepojedeme domů 
s prázdnou. Následovaly ještě dvě 
kategorie – audio-dokument a video. 
V obou jsme dosáhli 2. místa - což 
zahrnovalo dva poháry, věcné ceny, 
diplomy a poukaz do Armády České 
republiky. Naše nadšení bylo tak 
velké, že se z toho do dneška 
nemůžeme vzpamatovat. S úsměvy 
na tvářích jsme opouštěli Vojnu 
a odjeli směr Praha. Jelikož jsme měli 
ještě chvíli čas, navštívili jsme 
Vyšehrad - poslední místo odpočinku 
našich slavných osobností. Pak už 
následovala jízda do Brna a z Brna 
zase zpátky domů a do postelí. 

Díky této zkušenosti jsem si 
uvědomila, že svoboda a demokracie 
je pro nás samozřejmostí, ale nebylo 
to tak vždycky. Můžu jenom smeknout 
před těmi, kteří se době minulé 
postavili a nevzdávali se! Moc bych 
chtěla poděkovat celému týmu 
,,bojovníků“, paní učitelce Kudláč-
kové, bez které bychom těžko dali 
projekt dohromady, panu Klempovi a 
Smrčkovi a všem ostatním, kteří jste 
nám v tak náročné cestě pomohli! A 
samozřejmě všem těm, co nám drželi 
pěsti, protože to bylo znát! 

Děkujeme!

Naše škola byla nejúspěšnější ze 
všech zúčastěných škol. Byli jsme jako 
jediná škola oceněni ve všech třech 
kategoriích. Největším překvapením 
pro nás všechny pak bylo druhé místo 
v nejobsazenější kategorii, a to v ka-
tegorii videodokument. 

Nečekaný úspěch byl pro nás 
všechny nádhernou odměnou za 
spoustu času a práce, kterou jsme 
projektu věnovali. Nemenším oceně-
ním pro nás byla pochvalná slova 
generála Mazurka o našem projektu. 
Při předávání cen žákům řekl, že se 

mu náš projekt velmi líbil, že na něj 
zapůsobil upřímným zpracováním.

Ve svém úvodním vystoupení 
generál Mazurek mimo jiné podotkl: 
„Jsem rád, že zde mohu přivítat 
studenty, učitele, pamětníky a další 
hosty, kterým není lhostejná minulost 
našeho národa. O to víc mě těší, že si 
tuto historii nepřipomínáme jen my 
starší, kteří si, ať už jednu či obě, 
totality prožili na vlastní kůži, ale také ti 
nejmladší, kteří měli to štěstí, že se 
narodili do svobodné demokratické 
společnosti.“

Náš dokument nazvaný „Takhle to 
bylo“, vyprávějící o osudech vězňů 
v koncentračním táboře Osvětim a ku-
laků na jižní Moravě, můžete zhléd-
nout na našich školních www strán-
kách: 
www.sssbrno.cz/zsmkrumlov
nebo přímo na stránkách projektu
www.bojovniciprotitotalite.cz. 

Děkujeme tímto za spolupráci 
oběma pamětníkům panu Josefu 
Klempovi z Kravska a panu Bohu-
slavu Smrčkovi z Vedrovic.

Mgr. Iveta Kudláčková n

ZPRÁVIČKY ZE ZŠ MK IVANČICKÁ

V úterý 30. 
června 2009 
dostali naši de-
váťáci poslední 
vysvědčení ze 
základní školy. 

Je to důležitý krok v životě, který si 
zaslouží patřičný ráz a atmosféru. 
Slavnostní akt proto probíhal 
v krásném prostředí naší vzácné 
Slovanské epopeje. Pár přívětivých 
slov pronesl ředitel školy Mgr. Bořivoj 

Ziegler a výchovná poradkyně Mgr. 
Šárka Svobodová.Chlapci a děvčata 
dostali kromě vysvědčení také pamět-
ní listy města Moravského Krumlova, 
které jim osobně předal starosta 
města pan ing. Jaroslav Mokrý. 

Do nových škol a učilišť se vydají 
absolventi naší školy: Ivo Čapoun, 
Jan Číhal, Libor Hercík, Jan Hladký, 
Andrea Hrušková, Veronika Jando-
vá, Sabina Jeřábková, Hana Ku-
dláčková, Renata Kudrnová, Erik 

Lerch, Adéla Makovičková, Micha-
ela Ondrušová, Petra Reinischová, 
Aneta Sobolová, Lenka Sobotková, 
Barbora Svobodová, David Šle-
zinger, Brigita Štadlerová, Roman 
Štefka, Kamila Vedralová, Petr 
Vespalec, Petr Vinkler, Tereza 
Vorlová, Denisa Závišková, Tomáš 
Pišan, Adéla Danišová, Vojtěch Ma-
kovický, Sabina Martínková, Martin 
Balog, Radek Fiala, Michal Hladký, 
Michal Lang a Jaroslav Lupač.

Slavnostní rozloučení s 9. třídou ve Slovanské epopeji

SPK Petrovice

pořádá 14. ročník 
tradičního turnaje 

v nohejbalu tříčlenných 
družstev

MUCHA

CUP
sobota 25. července 

2009, hřiště 
v Petrovicích, začátek 

v 9.00 hodin

od 20.00 hodin večerní 
zábava se skupinou 

CODEX (býv. Synchron)

Koná se i za 
nepříznivého počasí pod 
přístřeškem, občerstvení 

po celý den zajištěno!

 

Dětské zboží „Inka“
Moravský Krumlov
Znojemská, vedle Bistra Kolis
Po – Pá:   8.30 – 16.30
Do školky, do školy:
l tepláky
l teplákové soupravy
l legíny, 
l ponožky…
DOVOLENÁ 10. 8. – 14. 8. 2009
Parkování ve dvoře.
www.detskeinka.cz

JÍZDY NA KONÍCH

ZÁŽITEK, DÁREK, RELAX

VYJÍŽĎKY DO TERÉNU
Pro děti i dospělé, 

pro úplné začátečníky 
i zkušené jezdce. Objednávka

předem nutná. Tel. 608 444 388,
Rešice – dvůr, 

www.dona1.webovka.eu

MEDOVÉ
LIKÉRY

Z ČISTÉHO BESKYDSKÉHO MEDU

36%, bylinkový, s propolisem, 
ořechový a s whisky. Také 

vkusné dárkové balení. Objednávka 
předem nutná, možnost ochutnávky

v místě prodeje: Rešice – dvůr, 
tel. 606 522 461, 

www.medovelikery.cz

Naši milí absolventi, přejeme Vám 
mnoho úspěchů při dalším vzdělávání 
a splnění všech Vašich životních cílů. 
„Vzdělání má hořké kořínky, ale sladké 
ovoce!“

Velké poděkování za svou práci si 
zaslouží také paní třídní učitelky 
Mgr. Jiřína Baštová, Mgr. Simona 
Jetelinová a Mgr. Jana Dostálová.

(pokračování informací ze ZŠ 
Ivančická na str. 6)                            n

inzerce
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Pěvecká soutěž proběhla na naší škole v pátek 19. června 2009. Vládla příjemná 
atmosféra a slyšeli jsme spoustu krásných písniček. Naše odborná porota 
rozhodně neměla jednoduchý úkol. Nadějných zpěvaček a zpěváků bylo opravdu 
hodně!  Ti nejúspěšnější vystoupili na naší školní akademii.

Pěvecká soutěž I. stupně
V pátek 12. června 2009 proběhla na naší škole 

cvičná evakuace v součinnosti s Hasičským záchranným 
sborem ČR, Policií ČR a MěP Moravský Krumlov. 

Fiktivní požár byl ohlášen hasičům na čísle 150. Žáci 
se zaměstnanci školy se evakuovali v souladu s požárním 
evakuačním plánem objektu. Byly odstraněny překážky, 
které by mohly omezit zásah jednotky požární ochrany a 
policie. Hasičům byly sděleny potřebné informace a dále 
prováděny úkony podle jejich požadavků.

Po úspěšné evakuaci a během nezbytných 
hasičských prací se soustředili žáci v odlehlé učebně, kde 
zhlédli film „Štěstí přeje připraveným“. Poutavým 
způsobem si společně připomněli obecné zásady, jak se 
chovat při ohrožení, a zopakovali si všechna důležitá 
telefonní čísla – 150 (HASIČI), 155 (ZÁCHRANNÁ 
SLUŽBA), 156 (MĚSTSKÁ POLICIE), 158 (POLICIE ČR). 
Zaujala nás informace o čísle 112:

 Jednotné evropské číslo tísňového volání – 112 
je zavedeno ve všech členských státech EU 
včetně ČR. 

 V ČR je tísňová linka 112 svedena k Hasič-
skému záchrannému sboru ČR do „telefonních 
center tísňového volání 112“. Tato technologie 
propojuje základní složky integrovaného 
záchranného systému. 

 Operátoři tísňové linky 112 v ČR mohou mj. 
identifikovat adresu pevné telefonní stanice 
volajícího či polohu mobilního telefonu při 
tísňovém volání. 

 Operátoři obsluhující linku 112 v ČR jsou 
schopni odbavovat tísňové hovory nejen v češti-
ně, ale i angličtině a němčině. 

 Z mobilního telefonu se dá dovolat na linku 112 
i v případě, že na daném místě není pokrytí 
signálu Vašeho operátora. Musí však být 
dostupný signál jakéhokoliv jiného operátora. 

 Na linku 112 lze volat z jakéhokoliv telefonního 
přístroje. Z mobilního telefonu lze volat i v pří-
padě nulového kreditu a ve většině států EU
i bez SIM karty. 

 V zahraničí je při volání na linku 112 nutno 
znát alespoň základní pojmy v angličtině. 

CVIČNÁ EVAKUACE ŠKOLY

Letošní školní rok utekl jako voda a chystali jsme novou akademii. Letos jsme 
ji zaměřili na mimoškolní činnost a zájmové kroužky. Nesla podtitul 10 let 
pěveckého sboru Motýlci. Náš sbor má za sebou bohatou činnost, letos natočil 
dokonce pár písní pro Český rozhlas. Celý čtvrtek 25. června 2009 se nesl ve 
znamení akademie. Všichni měli jedno toužebné přání, aby nepršelo! Vždyť toho 
deště už bylo dost! Generální zkouška proběhla úspěšně. Blížila se 16. odpolední 
hodina. Mraky se už poněkolikáté daly na ústup. Slavnostní akademie mohla 
začít. Celým slavnostním odpolednem nás provázeli deváťáci – Aneta Sobolová, 
Tereza Vorlová a Erik Lerch. A kdo byl součástí pestrého programu?

Sbor Motýlci
Tanečnice a tanečníci z I. třídy
Zdenka Makovičková s písní U zelené přesličky
Společná píseň 2. třídy
KlubÁček s písněmi Snídaně a Šnek
Pódiové vystoupení sportovních gymnastek
Sabina Jusková s písní Sladké mámení
Natálie Homolková s písní O šípkových růžích
III. třída a V. A se svými anglickými písněmi
Taneční vystoupení našeho country souboru
Pódiová skladba č.1 tanečního kroužku Street dance
Michaela Kotlánová a Jan Cafourek s písní Nonstop
Pódiové vystoupení našeho sportovního kroužku
Lucie Bystrianská s písní Prý se tomu říká láska
Marcela Fukačová s písní Amor Magor
Taneční vystoupení děvčat ze 7. třídy s názvem Šmoulové
Denisa Závišková s písní Pro tebe
Petra Peigrová s písní L.A.S.K.A
Pódiová skladba č.2 tanečního kroužku Street dance
Sbor Motýlci s dalšími písničkami
Michaela Bystrianská s písní My life would suck without you
Duet Michaely Bystrianské a Erika Lercha s názvem Hej, lásko velká
Společná píseň 9. třídy - Máme svůj cíl
Společná píseň 9. třídy, sboru Motýlci a sólisty Jana Hrba – Tohle je ráj
Bohužel bouřka byla neúprosná a po vystoupení Denisy Záviškové jsme 

z bezpečnostních důvodů museli akademii ukončit. Bouřka zlověstně a ne-
kompromisně bouřila! Všem nám to bylo moc líto, a tak se okamžitě zrodil nápad. 
Dokončíme si akademii v pondělí dopoledne! Vždycky je v životě všechno špatné 
pro něco dobré. V rámci 2. dílu akademie si naši deváťáci připravili svoje 
„poslední zvonění“. Bylo milé, vtipné, nápadité. Zanechali po sobě příjemnou 
vzpomínku. Moc se jim to povedlo. Bavili se všichni. Na závěr si celá škola 
zazpívala. Myslím, že takhle by se mělo odcházet na prázdniny. S příjemným 
pocitem... Poděkování si zaslouží všichni, kteří se jakýmkoliv způsobem podíleli 
na přípravě a průběhu akademie. Což byli prakticky všichni z naší školy. 
Děkujeme rodičům, kteří nám poskytli sponzorské dary, i našemu rodičovskému 
sdružení za finanční podporu. Každý přidal nějaký svůj malý kamínek a z naší 
akademie vznikla velká pestrá mozaika. Díky Vám všem.                                   n

Školní akademie 2009

Pozvánka na výstavu

Dovolte mi, abych Vás pozvala na malou výstavu naší školy, která nese název 
„ŠKOLA PRO ŽIVOT ANEB STŘÍPKY Z JEDNOHO ŠKOLNÍHO ROKU NA ZŠ 
IVANČICKÁ“. Můžete si ji prohlédnout v 1. patře Městského úřadu v Moravském 
Krumlově. Najdete zde výtvarné práce dětí, fotografie z akcí školy, z poznávacího 

zájezdu do Anglie, z vymalované učebny hudební výchovy, z výletů tříd a další 
zajímavé náměty. Více fotografií z akcí školy najdete na www.zsivancicka.cz .

Přejeme Vám všem krásné a pohodové letní dny.

Texty a foto ze ZŠ Ivančická připravila 
Mgr. Květoslava Kotková n

Na závěr celého cvičení se naši žáci shromáždili kolem 
zásahového auta hasičů, kde jim pan Votava popsal a názorně 
ukázal celé moderní vybavení vozu a velmi ochotně a podrob-
ně zodpověděl všechny dotazy dětí. Podle mého názoru to 
bylo poučné a úspěšné dopoledne. Vždyť v takové situaci se 
může kdokoli nečekaně ocitnout během chvíle. Všechny 
dostupné informace o chování obyvatel v krizových situacích 
najdete přehledně na www.ochranaobyvatel.cz.

Les může omezit škody z přívalových dešťů!

V souvislosti s povodněmi z posledních dnů se nejen vlastníci poškozených nemovitostí ptají, jakým způsobem lze omezit ničivé 
působení přívalových dešťů. Navrhovaná, finančně náročná technická opatření lze však dle názoru odborníků nahradit levným 
a přírodě blízkým způsobem – pravidelnou údržbou lesních porostů a zalesňováním zemědělských pozemků.

Na základě dlouhodobých výsledků vědci prokázali, že lesní porosty a hospo-dářská činnost v nich převádí velké množství 
srážkové vody do půdy, která je při-rozeným akumulačním prostorem. Na rozdíl od zemědělsky využívané půdy u lesních půd 
s neporušenou vrstvou nadložního humusu povrchový odtok nenastává ani při vysokých intenzitách deště. I když dojde k naplnění 
vodní kapacity lesního ekosystému (40 – 60 mm), les působí i po tom lépe ve srážkoodtokovém procesu než ostatní kultury. 
Převažuje podpovrchový  odtok půdou, srážková voda je odváděna se zdržením a stále si udržuje určitou infiltraci pro další srážkové 
vody do půdy. Tím les významně přispívá ke snížení kulminačních průtoků.

Dalším jevem, charakteristickým pro lesní porosty, je jejich schopnost čerpat vodu z půdy. Transpiračním procesem se uvolňuje 
3kapacita pro příjem dalších srážek. Obecně lze předpokládat, že lesní porost odčerpá za 24 hod až 50 m  vody na ha, za týden až 

3400 m  vody na ha za bezesrážkového počasí radiačního typu (tj. malá oblačnost, malá rychlost větru).
Poznatky z celého světa ukazují, že rozhodující složkou lesních ekosystémů v jejich působení na srážkoodtokové procesy, je 

lesní půda. Vlastní druhová skladba, struktura či věk nejsou tak podstatným faktorem hydrických účinků lesů v povodích střední 
Evropy s obvyklým obhospodařováním lesů (sborník Lesy a povodně, ČLS, 2003). Oproti zemědělským půdám má lesní půda 
obecně několikanásobně vyšší infiltrační kapacitu a intenzitu průsaku srážkové vody půdou (ŠVIHLA V., 2001).

Význam lesních porostů pokud jde o tlumení přívalových dešťů lze odstupňovat podle intenzity srážek:
- do 50 mm je tlumení bezproblémové, 
- do 100 mm se projeví zvýšený odtok, jeho dopady souvisejí se stavem těžebně-dopravní sítě, její stav zásadně ovlivňuje 

podíl soustředěného odtoku a z toho plynoucí následky,
- srážky nad 100 mm představují kritickou mez a schopnost lesního ekosystému ovlivnit následky.

Při hodnocení vlivu lesního ekosystému na schopnost akumulace podzemních vod nelze oddělit lesní půdu a porost, neboť 
složky ekosystému se vzájemně ovlivňují. Velký lesní komplex sníží v širokém průměru povodňový odtok oproti nezalesněnému 
povodí asi o polovinu.

Odborníci upozorňují, že zvýšit zadržování srážkové vody v lese a zpomalit její odtok, je možné dosáhnout následujícími 
hospodářskými opatřeními: - volbou vhodných těžebních a dopravních technologií,

- optimalizací a všestrannou výstavbou lesní dopravní sítě a její řádnou údržbou,
- úpravou vodního a vzdušného režimu lesních půd a jejich protierozní ochranou,
- úpravou struktury lesních porostů, obmýtí, obnovou a výchovou porostů;
- úpravou lesnatosti a rozmístěním lesa v povodí.

Financování těchto veřejně prospěšných opatření bylo dosud podporováno z prostředků krajských úřadů. Tyto dotační 
prostředky jsou v některých krajích kráceny z důvodu nedostatku finančních prostředků v rozpočtech krajů. Rozsah následků 
přívalových dešťů však jednoznačně ukazuje, že podpora na obnovu, zajištění a výchovu lesních porostů a ekologické a k přírodě 
šetrné technologie v lesích z veřejných rozpočtů by měla mít nejvyšší prioritu. Jedná se o finanční prostředky, které ve svém 
důsledku mohou předcházet škodám finančně mnohonásobně vyšším. Dle odborných odhadů 1 mil Kč vynaložený na opatření 
související s vyšším zadržením srážkové vody v lese ušetří veřejným rozpočtům částku 70 mil. Kč. 

Hospodářské využívání lesů k produkci dřeva tak, jak předepisuje zákon o lesích, plně zaručuje funkčnost lesů v krajině 
v zadržování vody, její zpomalené dobíhání do toků a dokonalou ochranu půdy před vodní erozí, jak to vyžaduje ochrana prostředí 
kulturní krajiny jako životního prostředí lidské společnosti.

Tiskovou zprávu vydalo Sdružení vlastníků obecních a soukromých lesů v ČR (SVOL). 
Za její správnost odpovídá předseda SVOLu Ing. František Kučera n

AKTUÁLNĚ

Městské kulturní středisko v Moravském Krumlově po delší odmlce 
připravilo pro zájemce o turistiku poznávací zájezd. I přes nepříznivou 
předpověď počasí, kterou jsme s napětím sledovali, jsme v neděli 28. 
června v 5.45 hodin vyrazili směr Jeseníky. První naší zastávkou byla 
přečerpávací vodní elektrárna Dlouhé Stráně. O elektrárně jsme se 
mnoho dozvěděli v infocentru a pak jsme se šli podívat na srdce celého 
systému – podzemní prostory uvnitř hráze. Vystoupali jsme i na horní 
jezero, ale vzhledem k opravdu špatnému počasí, jsme viděli velice málo. 
Následně nás autobus dovezl na Červenohorské sedlo, odkud jsme 
šlapali po hřebenové turistické značce na Ovčárnu. Na nejvyšší horu 
Moravy Praděd už jsme se nevydali, protože opravdu celou cestu mrholilo 
a výhled by nebyl žádný. Někteří ještě zavítali na krátkou procházku po 
lázeňském městečku Karlova Studánka a všichni jsme se sešli na 
parkovišti Hvězda, odkud jsme zamířili zpět domů. Závěrem bych chtěla 
poděkovat Městskému kulturnímu středisku a panu průvodci Pavlu 
Roháčkovi za skvěle připravený výlet.

účastnice zájezdu n

ZÁJEZD  JESENÍKY – Praděd – PVE Dlouhé Stráně
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UMĚNÍ V OVOCI A ZELENINĚ

Ve Střední odborné škole obchodní a Středním odborném 
učilišti řemesel v Moravském Krumlově mají žáci možnost naučit 
se pod odborným vedením olympijského vítěze v carvingu pana 
Luďka Procházky základy vyřezávání ovoce a zeleniny. Jako 
třešnička na dortu bylo vyřezávání melounů.

Nezáleží vůbec na tom, zda jde o žáka učiliště nebo žáka 
střední školy. Jde jen o to, aby byl zájem a chuť se něco nového 
a atraktivního naučit. A tu naši žáci mají! Ukázali ji na soutěži 
Junior carving cup v Třebíči. Mezi soutěžícími družstvy byli také 
borci z Maďarska, Polska, Slovenska a Čech. Z naší školy se 
zúčastnila čtyři děvčata. Dvě zkušené „vyřezávačky“, Jana 
Hájková a Tereza Kolegarová, a dvě úplné začátečnice, Tereza 
Káčerková a Zuzana Horáková. Děvčata získala 4 medaile 
(2 stříbrné a 2 bronzové). Kdo ví, jak je vyřezávání náročné, 
uznale zatleská. Na tomto mezinárodním klání obsadilo naše 
družstvo v soutěži 27 škol výborné 7. místo!

Věřím, že se naše „naděje“ ukážou příští rok ještě v lepším 
světle. Chuť děvčata mají a pomocnou ruku podá naše škola.

 Dana Frimlová, SOŠO a SOUŘ Moravský Krumlov n

SLAVNOSTNÍ VYŘAZENÍ ŽÁKŮ SOŠO A SOUŘ

Dne 19. 6. se uskutečnilo na nádvoří MěÚ slavnostní 
vyřazení žáků SOŠO a SOUŘ v Mor. Krumlově, obory vzdělání 
s výučním listem. Vyřazení, jehož se zúčastnil i starosta města 
ing. Mokrý, bylo zahájeno hymnou, poté následovaly projevy 
ředitele školy ing. Psoty a starosty města. Pak následoval akt 
předávání vysvědčení o závěrečné zkoušce a výučních listů. 

Z oboru vzdělání truhlář prospěli s vyznamenáním žáci Jan 
Dvořák, Luděk Král a Lukáš Kudláček, prospěli žáci Fiala, 
Gothard, Kazatel, Kohout, Krybus, Martínek, Melkus, Norek, 
Novák a Šutera. Z učebního oboru zámečník prospěli s vyzna-
menáním Lukáš Adamík a Martin Bíla, prospěli De Jesus, Hájek, 
Hybler, Krčál, Prokop, Ulman a Vlk.

Z automechaniků byli vyznamenáni Přemysl Dolník, René 
Macalík a Martin Rozmahel, prospěli žáci Gregor, Helia, 
Chaloupka, Klepp, Kopetka, Marek, Medek, Mlček, Mucha, 
Rolček, Samuel, Sapík, Sobotka a Vrba. Umělečtí kováři, kteří 
shromáždění pozdravili kovářským pozdravem "Ráz naráz" měli 
ve svých řadách 4 vyznamenané, a to Pavla Jandu, Luboše 
Krhuta, Pavla Říháčka a Martina Špičku. Dále prospěli žáci 
Drobný, Kaláb, Komenda, Kulich, Růžička, Semerád, Sochor, 
Ševela, Toula. Dalšími absolventy byli žáci oboru kuchař. 
S vyznamenáním prospěli: Luděk Brůža, Štefan Kolář, Tereza 
Kolegarová, Michaela Kotesová a Sandra Svobodová. Dále 
prospěli: Čupíková, Hráčková, Jedličková, Kališ, Kočár, 
Konečný, Matoušek, Miškovská, Ryglová, Slaná, Soukupová, 
Šindler, Vaculík a Věžník. Z oboru kuchařské práce prospěli 
s vyznamenáním: Ondřej Gottlieb, Petra Miavcová. Prospěli: 
Botíková, Dufková, Freyová, Hlaváčová, Hlávková, Kratochvíl, 
Kurbelová, Pekárková, Smetana a Spálovská. Posledním 
oborem vzdělání byl obor strojně montážní práce, ve kterém 
prospěl s vyznamenáním Jaroslav Lutonský. Prospěli: Batelka, 
Gross, Novák, Procházka a Stehura. 

Na závěr tohoto slavnostního aktu zazněla studentská 
hymna. Přejeme všem našim absolventům šťastnou ruku při 
volbě zaměstnání či úspěšné pokračování v nástavbovém 
studiu.

 Ing. Aleš Stýskalík n

ZÁVĚR ROKU NA SOŠO A SOUŘ M. KRUMLOV
Jako každoročně i letos přinesl závěr školního roku řadu 

akcí, exkurzí a soutěží pro studenty naší školy. Mezi ty 
nejoblíbenější patří bezesporu již tradiční sportovní den, který 
letos proběhl 19. června na sportovním hřišti rakšické Orlovny. 
Družstva chlapců a dívek se utkala ve fotbale a volejbale. Ani 
nepřízeň počasí naše borce neodradila od účasti. 25. června se 
žáci oboru zámečník zúčastnili exkurze v nedalekém cukrovaru 
v Hrušovanech n. Jevišovkou, kroměprohlídky soutěžili také 
o nejlepší výrobek a Daniel Málek, žák 2. ročníku oboru 
zámečník, vyhrál za 1. místo mobilní telefon. Jako vyvrcholení 

se 29. června rovněž v Rakšicích konala dopolední taneční 
zábava se skupinou Reflexy. Zde byli oceněni nejlepší žáci 
SOŠO a SOUŘ. Školní rok jsme ukončili předáním vysvědčení 
30.června. Všem studentům, pedagogům a zaměstnancům 
školy přejeme krásnéprázdniny.

Za SOŠO a SOUŘ M. Krumlov Ing. Lenka Dobešová

ŠKOLNÍ AKADEMIE
Dne 19. června 2009 se v sokolovně ve Vémyslicích usku-

tečnila akce zvaná Školní akademie, kterou pořádaly  všechny 
ročníky a kroužky naší školy. Dopoledne probíhala generální 
zkouška plná scének, tanečků, pěveckých vystoupení, soutěží 
a reklam, na které už byla znát drobná nervozita. Na vystoupení 
se přišli podívat rodiče, prarodiče, kamarádi žáků i občané 
okolních vesnic.

Zahájení si připravil pěvecký sbor s dvěma lidovými písně-
mi, pod vedením paní učitelky Drahozalové. Ukázali se nám bu-
doucí fotbalisté a roztleskávačky, se zářivým úsměvem na pódi-
um vyběhli malí, stříbrní kosmonauti s kyslíkovými bombami na 
zádech a změněným hlasem, který rozesmál celé obecenstvo.

K zamyšlení nás uvedla čtveřice temných bytostí tančících 
na hudbu známého zpěváka Michaela Jacksona. Pěknou 
písničku od  Lucie Vondráčkové zazpívaly Vlaďka Šotnerová 
a Pavla Vespalcová a na píseň Heleny Vondráčkové zatančila 
děvčata z miniaerobiku. Mezi každým vystoupením se objevila 
známá reklama z televizní obrazovky, například Kofola, 
Schauma, anebo Bobika. Krásnou a veselou pohádku s názvem 
Spacenka  zahráli žáci  sedmé třídy. Televizními novinami TV 
Vana nás provedla paní Růžová a Rey Koranteng.

Pěvecký sbor při písni René, já a Rudolf odpaloval tenisové 
míčky do hlediště a ten, kdo je chytil, soutěžil v pořadu 5 proti 5ti, 
připraveném devátou třídou. Společná píseň všech  účinkují-
cích  s názvem „Nám se na tom světě líbí“ uzavřela nádhernou 
podívanou a diváci se rozcházeli domů se spokojeným úsmě-
vem ve tvářích. Myslím si, že se všichni velice dobře bavili, o 
čemž vypovídal bouřlivý a zasloužený potlesk.  

Vladimíra Šotnerová, Pavlína Vespalcová n

PETR BENDE V MIROSLAVI

Celoroční koncertní turné The best of Lyra vyvrcholilo v 
pátek 5.6.2009 v letním kině v Miroslavi, kde naše CD pokřtil 
moravský rodák Petr Bende.

Děkujeme všem příznivcům, kteří nás po celou dobu 
podporovali a chodili na naše vystoupení. Tím ale vše nekončí.

Již na podzim tohoto roku rozjíždíme 11. ročník Vémyslické 
Lyry, jehož hlavní novinkou bude otevření 4. kategorie pro 
studenty středních škol a učilišť. Veškeré informace najdete na 
internetových stránkách www.volny.cz/zsvemyslice.

 Drahda n

ABSOLVENTSKÝ KONCERT
Bedřich Smetana - Vzpomínka, Bohuslav Martinů - Myslím, 

že už bych měl jít spát, Antonio Vivaldi - Concerto 1. a 2. věta, 
…..to jsou jen některé skladby, které jste mohli slyšet na 
absolventském koncertu, konaném 25.5.2009 v tanečním sále 
základní umělecké školy. 

Žáci se potili před rodinným publikem a předvedli výsledky 
své práce. Bez not, zpaměti. Někdo končil první cyklus, někdo 
už druhý, ale bylo slyšet, že si všichni dali záležet. Koncert se 
nesl v pohodové atmosféře a to bylo vidět i na tvářích 
posluchačů. Na konci vystoupení všech absolventů jsme vyšli 
ven na hřející sluníčko, které se na nás v tak slavností den jen 
usmívalo. Dostali jsme dáreček pro vzpomínku na naše 
působení ve škole, na veselé chvíle, ale i dřinu, kterou jsme 
všichni zvládli, i když to nebylo vždy jednoduché. Na závěr 
koncertu se také děkovalo, jak učitelům za jejich trpělivost, tak 
rodičům za finanční podporu a pravidelnou docházku na ne vždy 
zcela dokonalé koncerty. Bylo pro nás nachystáno občerstvení, 
které připravila paní Kudláčková z Bistra Eva a my mohli strávit 
pěkné chvíle s našimi učiteli, rodiči a kamarády. U někoho jsem 
viděla i ukápnout slzičku. Asi po dvou hodinách jsme se všichni 
rozešli k domovům a já můžu za všechny absolventy říct, že si 
tento den a koncert budu pamatovat snad napořád a ještě chvíli 
mi v hlavě budou znít líbezné melodie v podání keybordů, 
klavírů, kytar, fléten a ostat-ních nástrojů. 

Karolína Vavroušková n

II. ABSOLVENTSKÝ KONCERT NA ZUŠ
Závěrečný absolventský koncert, který se konal 1. června 2009 
měl být původně posazen do malebné zahrádky na dvoře 
Základní umělecké školy v Moravském Krumlově. Prvotní plány 
bohužel překazilo počasí, proto se koncert přesunul do 
zrekonstruovaného baletního sálu, který kapacitu návštěvníků 
stěží pojal. Během absolventského koncertu se předvedlo 12 
absolventů, o doprovody se postarali učitelé: paní Piotrovská, 
paní Meislová, paní Škodová a pan Kurka. Program byl velmi 
pestrý, vystřídali se zde hráči na klavír, keybord, housle, 
baskřídlovku, na bicí soupra-vu a také zde vystoupila jedna 
absolventka z pěveckého oddělení. Po absolventském koncertu 
si  posluchači mohli prohlédnout v prostorách školy závěrečné 
práce absolventů výtvarného oboru. Všichni absolventi na závěr 
koncertu obdrželi květinu a upo-mínkové předměty. Za učitele se 
s nimi rozloučila paní ředitelka Vladimíra Kočí, za absolventy 
pronesli řeč Blanka Heikenwälderová a Jan Vlašín. Příjemnou 
tečkou za krásným koncertem bylo malé občerstvení, které bylo 
nachystáno v zahradě pro všechny učitele, žáky, rodiče i ná-
vštěvníky koncertu. 

Blanka Heikenwälderová n

Nabídka pro ženy a dívky: Fit týden - od 31. 7. - 7. 8. 2009. Sportovně relaxační 
týden pro ženy a dívky. Ubytování v penzionu Sport Rokytno na Českomoravské 
vysočině. V ceně pobytu je plná penze. V ceně pobytu je jedna klasická a jedna 
lymfatická nebo jedna medová masáž. Kondiční, relaxační, strečinkové a zdravotní 
cvičení. Novinkou jsou večerní rukodělné dílny s Magdou Novotnou. Cena: 4000,- Kč 
za lůžko (záloha 1000,- Kč) 

DEN DĚTÍ
Den dětí patří mezi tra-

diční akce pořádané Domem 
dětí a mládeže v Moravském 
Krumlově. Tento rok ovšem 
organizátorům nepřálo poča-
sí. Akce se měla konat  v rámci 
Dne škol v sobotu 30. května, 
ale déšť donutil oslavy Dne 
dětí přesunout na neděli 
7. června. V tento den se 
počasí vydařilo a všichni, kdo 
přišli do zámeckého parku, 
prožili krásné slunné odpo-
ledne plné zábavy a her. 

Letos byl Den dětí nejen pohádkový pro malé děti, ale také ostatní věkové skupiny 
si našly aktivitu, která je jejich srdcím blízká. Celý zámecký park byl rozdělen na 
několik částí, ve kterých probíhaly různé aktivity. Spodní část parku byla určena pro 
všechny zájemce o policii, vojsko, hasiče a jejich techniku. Velký ohlas měli i psovodi, 
kteří ukázali umění svých cvičených psů. Zájemci si mohli prohlédnout zbraně, auta 
nebo bojové umění. 

Nejen menší děti byly okouzleny pohádkovými postavami, které si pro neděli našly 
své útočiště právě v zámeckém parku. Mohli jste se tu potkat s Křemílkem a Vocho-
můrkou, vlkem a Karkulkou, Vilíkem a Májou nebo dokonce s Marge Simpsonovou, 
princeznou a princem, čerty v pekle, čarodějnicemi, Ferdou Mravencem a loupežníky. 
Na každém stanovišti musely děti vyplnit nějaký lehký úkol, za který dostaly krásnou 
odměnu. Prostory tenisového kurtu patřily výtvarným dílnám, v nichž si mohli zájemci 
vyrobit magnetku, zvířátko z CD či krásnou kytičku. Svůj vlastnoruční výrobek si 
samozřejmě odnesli s sebou. Pro větší děti a mládež bylo připraveno rovněž několik 
stanovišť, kde si například mohli vyzkoušet vystřelit z airsoftové zbraně, polámat  si 
hlavu nad hlavolamy, vystřelit si z luku nebo zápasit jako sumo zápasník. I na ně čekala 
malá odměna, ale podmínkou bylo splnit dobře úkol. A kdo měl málo odměn, ten si 
počkal až do konce celého dne na losování tomboly. Každé dítě dostalo při vstupu 
slosovatelný lístek. Hlavní výhrou byl MP3 přehrávač, který věnovala GE Money Bank 
a mnoho dalších cen, které byly stejně zajímavé. Hlavní díky patří především 
sponzorům, kteří se na této akci podíleli. Jsou to firmy: Saint – Gobain Vertex, GE 
Money Bank, ČEZ a město Moravský Krumlov. Díky také patří všem lidem, kteří 
pomáhali uskutečnit tento den pro děti. 

Pracovníci DDM n

DDM  MOR. KRUMLOV

VELKÉ PŘEKVAPENÍ

To jsme ani nevěděli, že se dostaneme 
rovnou do pohádky. Šli jsme na MěÚ a tam 
na nás čekal sám pan král. Měl plášť, 
korunu a ohromný meč a tím nás pasoval 
na čtenáře. My jsme mu museli slíbit, že se 
ke knihám budeme vždycky hezky chovat. 
Nejlepší bylo, že jsme za odměnu dostali 
poukázku na zmrzlinu a taky čtenářskou 
legitimaci.

HURÁ, UŽ JSME ČTENÁŘI !
1.A a 1.B ZŠ Klášterní nám.

SLAVNOSTNÍ
PASOVÁNÍ PRVŇÁČKŮ
V úterý 23. června proběhlo v pro-

storách Městského úřadu Moravský 
Krumlov slavnostní pasování prvňáčků. 
Městská knihovna Moravský Krumlov se 
zapojila do projektu Národní pedagogické 
knihovny: „Už jsem čtenář - Knížka pro prvňáčka.“ Cílem projektu je podpořit rozvoj 
zájmu o četbu u dětí v prvním roce školní docházky a vytvořit základ pro pravidelný 
návyk k četbě, který je rozhodujícím faktorem pro úspěšný rozvoj čtenářské 
gramotnosti během celé školní docházky i pro pozdější uplatnění v životě. Vznikla tak 
vzájemná spolupráce knihovny se dvěmi krumlovskými a se sedmi okolními školami, 
jejímž vyvrcholením bylo slavnostní pasování na čtenáře. K této příležitosti napsala 
spisovatelka Ivona Březinová knihu „Okno do komína“, která byla předána 115 žákům 
1. tříd ZŠ zúčastněných v rámci tohoto neobvyklého projektu.

Po přečtení slibu následovalo pasování s podpisy dětí na pasovací listinu. Malí 
čtenáři obdrželi za svou celoroční snahu a vytrvalost pěknou knížku na prázdniny. 
Těšíme se na další spolupráci se školami i v příštím školním roce.

Milí prvňáčci, není to tak dávno, co jste se přišli poprvé podívat do naší knihovny. 
Určitě si vzpomenete na skřítka Knihomůlka a na obrázkové knížky, z kterých jste 
tenkrát poznali jen pár velkých písmen. Končí váš první školní rok, během kterého jste 
se naučili číst, psát i počítat. Naučit se číst, to není jen tak, to chce velký kus práce 
a vytrvalosti. Ale je to také obrovská výhoda – nyní už se můžete vydat sami do 
knihovny s vlastní legitimací, vypůjčit si všechno, co vás zajímá, číst si, kdy se vám 
zachce a dokonce i předčítat mladším sourozencům. Přejeme vám, aby se knížky staly 
vašimi dobrými kamarády a společníky. V naší knihovně jich na vás čeká přes 5 tisíc, 
a to je pořádná hromada!

Slavnostní slib: Slibujeme ve jménu všech krásných knížek – pohádek, 
příběhů a básniček, že se budeme vždy chovat jako správní čtenáři. 

Budeme knížky opatrovat jako nejvzácnější poklady, chovat se k nim vždy 
opatrně a s největší úctou a budeme je mít rádi. „To slibujeme!“

A nyní už jste se stali malými čtenáři, my vám slibujeme, že vám budeme při výběru 
knížek pomáhat a moc se na vás těšíme

vaše knihovnice z Městské knihovny Moravský Krumlov
Děkujeme sponzorům: Hotel Epopej, Národní pedagogická knihovna Komenského 

n
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SPORT

E.ON CUP 2009
KINO 
ČERVENEC – DOVOLENÁ

SRPEN
l sobota 1. 8. 20 hod., n
18 hod. CINKA PANNA
l sobota 8. 8. 20 hod., neděle 9. 8. 
18 hod. MILIONÁŘ Z CHATRČE
l sobota 15. 8. 20 hod., neděle 16. 8. 
18 hod. ANDĚLÉ A DÉMONI
l sobota 22. 8. 20 hod., neděle 23. 8. 
18 hod.  KÁMOŠ K POHLEDÁNÍ
l sobota 29. 8. 20 hod., neděle 30. 8. 
18 hod. TERMINÁTOR SALVATION

AKCE V ČERVENCI A SRPNU

l červenec, srpen
VÝSTAVA „Škola pro život aneb jeden 
školní rok na ZŠ Ivančická“
výstava je přístupna po dobu otevření 
úřadu, MěÚ Moravský Krumlov – 1. patro

l NOČNÍ PROHLÍDKY – „OŽIVLÉ 
OBRAZY“ - pá 25. 7., so 26. 7., zámek 

eděle 2. 8. 

– Slovanská epopej M. Krumlov, 
začátek: 20.00, 20.30, 21.00 a 21.30 
hodin - scény v historických kostýmech 
ztvární herci divadelního spolku BEZ-
GEST, doprovodný program na nádvoří, 
vstupné: 100,-/50,- Kč, 19.30 h. – skupi-
na historického šermu ALBION 22.30 h. 
– ohňová show – SHŠ ALBION, před-
prodej vstupenek zajišťuje IC, tel.: 
515 321 064, občerstvení zajištěno

l 25. – 31. 8.
LOUTKY – III. ročník pořádá mikro-
region Moravskokrumlovsko, pohádky 
pro děti od 3 do 10 let – účinkují loutková 
divadélka ze všech koutů naší země, 
úterý 25. 8. galerie Knížecí dům Mo-
ravský Krumlov, začátek: 18.00 hodin, 
čtvrtek 27. 8. galerie Knížecí dům 
Moravský Krumlov, začátek: 18.00 
hodin, neděle 30. 8., Orlovna Rakšice 
– M. Krumlov, začátek: 18.00 hodin

l po 31. 8. ZÁJEZD na představení 
„CHVÍLE PRAVDY“ divadlo Reduta 
Brno – 19.00 hodin

 MALÝ FESTIVAL 

PŘIPRAVUJEME:

l 
ARGEMA, předkapela STÍNY, areál 
Vrabčí hájek M. Krumlov, začátek: 21.00 
hodin

DNY 

EVROPSKÉHO DĚDICTVÍ

l so 12. 9. PROHLÍDKA S VÝKLADEM 
– kostel sv. Vavřince Rakšice – Mor. 
Krumlov, slovem provází Mgr. Bronislav 
Gruna, začátek: 14.00 hodin

l ne 13. 9. PROHLÍDKA – kostel 
sv. Bartoloměje M. Krumlov, začátek: 
14.00 hodin

l čt 17. 9. KONCERT - „Opera, jak ji 
neznáme“ – Jakub Pustina a jeho hosté, 
Muchova Slovanská epopej – zámek 
M. Krumlov, začátek. 19.00 hodin

n

pá 4. 9. ZÁBAVA SE SKUPINOU 

AKCE V ČERVENCI A SRPNU 2009

HUDEBNÍ PODVEČER TROCHU JINAK
V neděli 21. června jsme u příležitosti již VI. Hudebního podvečera přivítali v Muchově Slovanské epopeji slečnu Lucii 

Janderkovou a její hosty.
S tradicí hudebních podvečerů v našem městě začala před pěti léty paní Helena Halířová-Supová a vždy představovala svůj 

ansámbl, na kterém jsme mohli sledovat jeho umělecký vývoj. Letos se role obrátila, jak ostatně napovídá již sám název – Hudební 
podvečer tochu jinak. Slečna Lucie Janderková si pozvala vlastní hosty.

Kolegyně Lucie Janderkové z olomouckého divadla - zpěvačka Barbara Sabella - vystoupila v sopránových sólech i duetech 
s Lucií Janderkovou. Posluchači měli dále možnost vyslechnout flétnu paní Hany Budišové – Colombo, která žije v Itálii. Tenorových 
partů i duet se sopránem se zhostil pan Róbert Remeselník, pěvec Slovenského národného divadla. Na klavír doprovázel pan 
Richard Pohl, účastník mnoha domácích i zahraničních klavírních soutěží, kde získal řadu cen. Paní profesorka Halířová-Supová 
však nespustila své „poklady“ z očí ani letos. Sestavila program ze slavných operních árií a doprovázela ho svým krásným 
a laskavým průvodním slovem.

V letošním podvečeru posluchači neslyšeli jako předskokánky nejmenší zpěváčky a zpěvačky z mateřských škol, protože 
program byl pojat jinak. Existovala tedy obava, že sál nebude zcela zaplněn. Opak byl pravdou – málem se posluchači nevešli. 
Velice působivé bylo, že téměř stovka spoluobčanů cítila v srdci potřebu vyjádřit svou účastí poctu rodačce, která toho vlastní pílí již 
tolik dokázala.

MěKS a všem dalším, kteří se podíleli na organizaci, patří velké poděkování.
Ing. Jaroslav Mokrý, foto: M.M. n

NEDĚLE 31.5. 2009 – HŘIŠTĚ BŘECLAV
Zápasy Moravského Krumlova ve skupině:
Moravský Krumlov – Mikulov 0:1
Moravský Krumlov – Moravský Žižkov 3:0 (Smékal 2x, Čaněk)
Moravský Krumlov – 1. SC Znojmo 0:0
Moravský Krumlov – MSK Břeclav „B“ 1:0 (Žitka)
Moravský Krumlov – Tvrdonice 0:0
V neděli 31.5.2009 se krumlovská přípravka vydala na výborně obsazený turnaj do 
Břeclavi. Turnaj byl určen hráčům do 10 let a záštitu nad ním jako každý rok převzala 
společnost E.ON.
První zápas jsme odehráli s loňským vítězem z Mikulova. Zápas byl plný nasazení 
a šance se střídaly na obou stranách.  Asi v 10. minutě jsme po chybě naší obrany 
inkasovali a prohrávali 1:0. Tento výsledek už zůstal a museli jsme hned v prvním 
zápase ochutnat hořkost porážky.
Druhý zápas už byl z naší strany mnohem lepší a hráče z Moravského Žižkova jsme 
jasně přehráli 3:0. O branky se postarali Erik Smékal a Ladislav Čaněk. První dva góly 
jsme vstřelili po standardnních situacích, kdy se po rohových kopech 2x prosadil 
Smékal. Třetí branku střelil Čaněk, kdy jsme pěknou kombinací rozebrali soupeřovu 
obranu.
Naším dalším soupeřem byl silný celek Znojma. Znovu jsme predváděli krásný fotbal                    
a soupeře jsme k ničemu nepustili. Z našich třech šancí se nám nepodařilo skórovat 
a zápas skončil smolně 0:0.
Další, s kým jsme změřili síly, byl domácí tým Břeclav „B“. Naši hráči se rozehráli 
k výborným výkonům a soupeře zatlačili na jeho polovinu. Vytvořili jsme si spoustu 
krásných šancí, které volaly po brance. Rozhodující gól přišel až z kopačky Martina 
Žítka a zaslouženě jsem vyhráli 1:0.
V posledním zápas ve skupině s týmem Tvrdonic jsme opět podali výborný výkon, 
který jsem ale nedokázali potvrdit brankou. Šance Čaňka, Šedrly a Kocandy zůstaly 
nevyužity. Dělovka Rozmahela asi z 20 metrů skončila těsně vedle levé tyče. Zápas 
skončil 0:0 a náš tým obsadil 3. místo v tabulce.
Zápas o 5. – 6. místo:
Moravský Krumlov – Velké Pavlovice 4:0 (Čaněk 2x, Kocanda, Rozmahel)
V zápase o umístění jsme předvedli nejkrásnější výkon na celém turnaji a jasně 
zvítězili 4:0. První branku dal Kocanda po krásné přízemní střele (1:0). Tak skončil 
i poločas a hráči byli burcováni ještě k lepším výkonům. Druhou půli jsme soupeře 
dostali pod drtivý tlak a svým důrazem v útoku přidali další dvě branky – obě střelil 
Čaněk, kdy se prosadil jeden na jednoho a svými dělovkami nedal brankáři šanci. 
Čtvrtou branku zařídil opět Čaněk, kdy utekl po pravé straně a přihrál před prázdnou 
bránu Rozmahelovi a ten se z blízka nemýlil (4:0). Další šance Štolpy, Války a Kocandy 
už zůstaly nevyužity. 
Závěrem chci poděkovat všem klukům, kteří hráli, za perfektní výkony na celém turnaji. 
Naše hra měla jiskru a výborné nasazení. K lepšímu umístění nám chybělo víc štěstí 
a v některých zápasech i více střeleckého štěstí. K nejlepším z našich patřili Laďa 
Čaněk, Tomáš Kocanda, Martin Žitka, Dominik Oliva, Erik Smékal a Danek 
Rozmahel. Všichni kluci hráli opravdu skvěle a za to jim patří velký dík!!! 5. místo je pro 
nás úspěchem!
Nejlepším hráčem našeho týmu na turnaji byl vyhlášen brankář Matěj Šnepfenberg 
(roč. 2001), který za celý turnaj obdržel pouze jedinou branku.
Konečné pořadí turnaje E.ON 2009:
1.   Břeclav „A“
2.   Znojmo
3.   Mikulov
4.   Miroslav
5.   Moravský Krumlov
6.   Velké Pavlovice
7.   Tvrdonice
8.   Charvatská Nová Ves
9.   Hustopeče
10.  Vyškov
11.  Břeclav „B“
12.  Velké Bílovice 
Hráči: Šnepfenberg Matěj, Smékal Erik, Oliva Dominik, Rozmahel Daniel, Žitka 
Martin, Kocanda Tomáš, Čaněk Ladislav, Válka David, Šedrla Petr, Štolpa Martin, 
Zimmermann Jakub, Drahozal Milan
Trenéři: Vlk Josef, Čaněk Ladislav, Smékal Erik, Kromus František, Drahozal Milan

Petra Bednářová n

Tak konečně i nám začaly prázdniny. Všichni už si musíme 
oddechnout, hlavně dobrovolní trenéři, kteří se gymnastkám 
po celý rok zadarmo věnují. Rok to byl pro nás velice úspěšný 
a zakončený účastí tří závodnic na Mistrovství České 
republiky ve Vysokém Mýtě ve dnech 12. – 14. června. Už jen 
samotná účast je velkým úspěchem, protože se tam děvčata 
musela probojovat ze série tří kvalifikačních závodů. Všechna 
startovala v elitní kategorii žákyně A. Vybojovat medailové 
umístění je v konkurenci oddílů, kde se trénuje 5 – 6 krát týdně 
s profesionálními trenéry, zhola nemožné, a tak by pro nás 
bylo obrovským úspěchem umístění do poloviny startovního 
pole. To se nakonec povedlo jen Tereze Maxerové, která po 
skvělém výkonu, i přes pád na bradlech, obsadila 21. místo 
a zároveň splnila tento výkonnostní stupeň, což se nám po 
změně pravidel a bodové hranice v tomto roce zdálo 
nedosažitelné. Nedaleko za ní na 24. místě skončila i Petra 
Stadlerová, která podala svůj nejlepší letošní výkon, zejména 
na prostných. Veronice Hándlové, která na MČR startovala 
poprvé, se závod po tréninkovém výpadku nepodařil podle 
jejích představ a skončila na 42. místě. Všem závodnicím, 
které na Mistrovství České republiky reprezentovaly nejen náš 
oddíl, ale i celé město, ještě jednou gratulujeme a doufáme, že 
příští rok se jejich řady opět rozšíří. 

Po MČR už tréninková morálka značně opadla, a tak jsme 
se věnovaly nacvičování různých exhibičních vystoupení. 
Starší děvčata nacvičila pódiovou skladbu na školní akademii 
ZŠ Ivančické, kde máme i své tréninkové prostory, a všechny 
přítomné svými dovednostmi nadchla a sklidila za to velký 
potlesk. Ve stejný den jsme připravily pro rodiče našich 
gymnastek přehlídku toho, co se za celý rok naučily. Rodiče 
tak mohli na vlastní oči vidět, jak dlouhá je cesta od kotoulů 
k saltům. Na základě umístění na závodech, docházky na 
tréninky a nově naučených prvcích proběhlo také vyhlášení 

Naše gymnastky na MČR. Zleva Maxerová, Hándlová, Stadlerová

PRÁZDNINY V GYMNASTICE

nejlepších gymnastek oddílu. Pak už pouze následovalo 
předávání květin a drobných dárečků od dětí svým trenérkám 
a tělocvična se na prázdniny uzavřela. 

I když naše prázdniny budou přece jen o něco kratší, než ty 
školní. Již v půlce srpna se naše nejlepší gymnastky znovu sejdou 
po letní pauze k tréninkům, aby nabraly sílu na novou sezonu. Pět 
nejlepších potom odjede na soustředění do nově zrekonstruo-
vaného Gym Centra v Českých Budějovicích, kde budou na nářa-
dích, které u nás nemáme, trénovat nové prvky. Od září pak opět 
začnou pravidelné tréninky pro všechny gymnastky a znovu ote-
vřeme pro děvčata ve věku 4-6 let velmi oblíbenou a navště-
vovanou gymnastickou přípravku, která se hodí i pro jiné sporty.

Simona Doubková n

MěKS Moravský Krumlov pořádá
jednodenní turisticko-poznávací zájezd

Hrady, zámky a příroda na rakouské 
straně NP Podyjí / Thayatal

v sobotu 19.9.2009
- prohlédneme si, jak vypadaly hraniční zátarasy mezi 
Moravou a Rakouskem
- projdeme se rakouským národním parkem kolem Dyje ke 
hrádkům Kaja a Karlslust
- autobusem přijedeme do nejmenšího města Rakouska 
Hardeggu, prohlédneme si město a hrad
- zastavíme se u zámku Riegersburg, po cestě zpátky si 
prohlédneme město Retz
Odjezd: 7:00 Moravský Krumlov, podle zájmu další zastávky 

na trase
Cena za dopravu: cca 200 Kč (cena bude ještě upřesněna)
Vstupné: Prohlídka hradních interiérů pouze pro zájemce. 
Hrad Kaja 3€, hrad Karlsust je nepřístupný, hrad Hardegg 

samostatně 7,80€ 
/ kombinace se zámkem Riegersburg 14€, výstup na 

radniční věž v Retzu 1€
Informace a přihlášky: Městské kulturní středisko, 

nám.T.G.M. 40, tel. 515 322 330

MěKS, nám. T. G. Masaryka 40,  Mor.  Krumlov 
- tel.: 515 322 330 a 725 579 923

pořádá zájezd na HUDEBNÍ DRAMA Daniela Landy

TAJEMSTVÍ ZLATÉHO DRAKA
Mahenovo divadlo Brno

účinkují: D. Landa/T. Trapl, M. Maláčová, P. Halberstadt,
K. Apolenářová, J. Grygar, J. Dufek/J. Pištěk a další

čtvrtek      12.  listopadu   2009  -  19.00 hod.
vstupenka: 520,- Kč; doprava: 140,- Kč (individuální)

závazné přihlášky na MěKS do 28. srpna 2009

TRHY V MOR. KRUMLOVĚ NA NÁM. TGM
18.8. * 22.9. * 20.10. * 18.11.

CHARITA  MOR. KRUMLOV
provádí sběr šatstva pro charitativní účely
každé druhé úterý v měsíci od 14 do 16 hodin
ve Sběrném dvoře.
Věci přineste v krabicích – obuv a oděvy z umělého 
vlákna nepřijímáme!
* 4. 8. *  18. 8.  *  1. 9.  *  15. 9.  *  28. 9. 2009

Uzávěrka příspěvků a inzerce 
do čísla 9/2009 
je 31. srpna, noviny vycházejí 10. září 2009.
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